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Pažymint profesorės, habilituotos medicinos daktarės, gydytojos 

onkologės Laimos Liudvikos Griciūtės  

90-ties metų jubiliejų 

 

Profesorė L. Griciūtė gimė 1926 metais balandžio 15 d. Kaune, žurnalisto ir 

rašytojo Augustino Griciaus ir Anelės Oškinaitės-Gricienės šeimoje. Anot profesorės L. 

Griciūtės, „didžiausia likimo dovana buvo gimti šeimoje, kurioje nebuvo nuvertintos 

tradicinės šeimos vertybės. Juk būtent šeimoje žmogus gauna viso gyvenimo pagrindus, 

išmoksta bendrauti, dalytis gerumu, matyti ne tik save, bet ir šalia esančius brolius ir 

seseris. Normalioje šeimoje vaikas jaučiasi saugus ir įgyja įsitikinimą, kad šeima yra 

atrama visam gyvenimui.“ 

Profesorės giedrą vaikystę aptemdė niūri paauglystė tremtyje. 1941 metais Gricių 

šeima buvo ištremta ir gyveno Altajaus krašte, Jakutijoje, o vėliau, kai tremties 

nuosprendis buvo panaikintas, Jaroslavlio srityje. Toli nuo Lietuvos L. Griciūtė sutiko savo 

pirmąjį prasmingo gyvenimo jubiliejų – 18-metį. Ta proga Augustinas Gricius rašė dukrai: 

„Tu kuri savo gyvenimą, statydama savo pastatą pagal tau gyventi tekusio laiko stilių, 

laiko dvasią ir tuos reikalavimus, kuriuos stato kiekvienai kartai jos gyvenamas laikotarpis. 

Aš linkiu tau viso to, kas vertai, išmintingai gyvenantį žmogų daro pastoviai laimingą“. 

Tėvo palinkėjimai buvo tolesnės veiklos kelrodis. Jau tada ji suprato, kad tokį mylimo tėvo 

įsivaizduojamą pastatą galima pastatyti tik tarnaujant Žmogui. Matyt, neatsitiktinai 

pasirinkta  mediko profesija. 

Grįžusi į Lietuvą ir baigusi vidurinę mokyklą L. Griciūtė įstojo į Kauno valstybinio 

universiteto Medicinos fakultetą. 1952 metais, baigusi Kauno medicinos institutą (1950 m. 

Kauno valstybinis universitetas buvo reorganizuotas į Kauno medicinos institutą ir Kauno 

politechnikos institutą) ir įgijusi gydytojo specialybę, L. Griciūtė pasuko mokslininkės 

keliu, nes buvo įsitikinusi, kad mokslininko ieškojimai ir atradimai yra tie šaltiniai, iš kurių 

galima pasisemti išminties, pasiryžimo ir ištvermės kuriant savąjį gyvenimo pastatą. Įstojo 

į Lietuvos mokslų akademijos Eksperimentinės medicinos ir onkologijos instituto 



aspirantūrą ir buvo komandiruota trejiems metams į tuometinės TSRS Mokslų akademijos 

Onkologijos institutą (Leningradas), kur dirbo žymaus mokslininko profesoriaus L. Šabado 

vadovaujamoje Eksperimentinės onkologijos laboratorijoje.  

 

  

Prof. L. Griciūtė su savo mokytoju prof. L. M. Šabadu, 1953 

 

Pasak profesorės, Leningradą (Sankt Peterburgą) ji pamilo dėl malonių žmonių, dirbančių 

minėtame Institute, miesto grožio ir daugybės įdomių dalykų – muziejų, teatrų. Čia L. Griciūtė 

parengė medicinos mokslo kandidato (dabar daktaro) disertaciją eksperimentinės plaučių 

kancerogenezės klausimu, kurią sėkmingai apgynė 1955 metais. Pagrindinis profesorės tyrimų 

objektas – pelių plaučių adenomos, kurios yra modelis tirti navikų augimą slopinančių ir 

skatinančių veiksnių poveikį bei kai kuriuos kitus onkogenezei svarbius reiškinius. Tai tarsi 

pirmasis jos mokslinės veiklos etapas. 

1957 metais, įsteigus Lietuvos sveikatos apsaugos ministerijos Onkologijos mokslinio 

tyrimo institutą, L. Griciūtė buvo pakviesta vadovauti šio instituto Patomorfologijos laboratorijai 
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Prof. L. M. Šabadas subrandino savo mokinę ne tik kaip mokslininkę onkologę, bet ir kaip ištikimą 

savo darbų tęsėją.  

 

 

Prof. L. Griciūtė tarp kolegų (pirmoje eilėje B.Luchtanas, A.Telyčėnas, V.Kutorga, 

A.Malachovskis), 1957 

 

Tad jaunoji mokslininkė ir toliau eksperimentavo su gyvūnais, bandydama paruošti plaučių 

vėžio modelį ir susieti jį su bronchogeniniu žmogaus vėžiu. Eksperimentuojant jai pavyko sukelti 

žiurkėms bronchogeninius navikus, kurie histologine sandara ir biologinėmis savybėmis atitiko 

žmogaus vėžį. Buvo pasiūlyta hipotezė, kad eksperimentinėje plaučių kancerogenezėje svarbus 

vaidmuo tenka ir rizikos faktoriams, ir gyvūnų anatominiams bei fiziologiniams ypatumams. Šis 

darbo ciklas užbaigiamas habilituoto medicinos mokslų daktaro disertacija, kuri buvo apginta 1966 

metais. 

1967 metais L. Griciūtei buvo paskirta Tarptautinio vėžio tyrimo centro stipendija, ir ji 

vienerius metus stažavosi Radžio instituto Genetikos laboratorijoje Paryžiuje, o vėliau – šešeri 

įtempto darbo metai Tarptautiniame vėžio tyrimo centre Lione. Pasaulinis onkologijos progresas 

mokslininkę paskatino vis daugiau dėmesio skirti eksperimentinei onkologijai.  



 

Tarptautinio vėžio tyrimo centro (Lionas) skyrių vadovai, 1978 

 

Čia ji vadovavo Aplinkos kancerogenų skyriui. Tyrinėtas alkoholio poveikis vėžiui atsirasti 

ir plėtotis. Eksperimentiniai tyrimai parodė, kad alkoholis stimuliuoja N-nitrozaminų 

kancerogeniškumą. Šie tyrinėjimai detaliai aprašyti L. Griciūtės monografijoje „Alkoholis ir 

vėžys“, išspausdintoje 1994 metais. Darbas šiame skyriuje buvo antrasis profesorės mokslinės 

veiklos etapas. 
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Grįžusi į Vilnių, nuo 1980 metų  profesorė dvejus metus dirbo Lietuvos sveikatos apsaugos 

ministerijos Epidemiologijos ir higienos instituto direktoriaus pavaduotoja mokslui, vėliau, 1982—

1990 metais, – Onkologijos mokslo tyrimo instituto direktore, vėliau – Lietuvos onkologijos centro 

direktoriaus pavaduotoja mokslui.  

 

 

Prof. L. Griciūtė – Lietuvos onkologijos mokslinio tyrimo instituto direktorė,  

1982–1990 

 

 

 

 

 



1989 metais L. Griciūtei suteiktas profesorės vardas. Jos pastangomis Institute įkurta Vėžio 

profilaktikos laboratorija, vėliau pavadinta Lietuvos onkologijos centro Aplinkos kancerogenų 

laboratorija.  

 

 

Prof. L. Griciūtė kartu su Aplinkos kancerogenų laboratorijos darbuotojais, 1989 

 

Alkoholio įtakos cheminei kancerogenezei tyrinėjimas profesorę paskatino domėtis ir kitais 

šį procesą modifikuojančiais veiksniais. Jų tyrinėjimas yra viena iš minėtosios laboratorijos 

krypčių. Mokslininkė tyrė mažos molekulinės masės peptidus, išskirtus iš kiaulių virškinamojo 

trakto audinių. Eksperimentais nustatyta, kad tiriami preparatai yra aktyvūs cheminės 

kancerogenezės slopikliai. Taigi, vadovaujant L. Griciūtei, ir Lietuvoje pradėti kurti naujos 

perspektyvios vėžio profilaktikos srities – chemoprofilaktikos – moksliniai pagrindai. Tai – 

trečiasis profesorės mokslinės veiklos etapas. 

Vadovaudama Tarptautinio vėžio tyrimo centro Aplinkos kancerogenų skyriui L. Griciūtė 

glaudžiai bendradarbiavo su chemikais, rengiančiais bei tobulinančiais N-nitrozaminų analizės 

metodus. Glaudūs ryšiai ją siejo su epidemiologais, tyrinėjančiais vėžio atsiradimo priežastis. Šie 

darbai buvo tęsiami Lietuvoje. Vadovaujant L. Griciūtei bei bendradarbiaujant su Lietuvos fizikos 
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instituto Atmosferos užterštumo tyrimų laboratorija, sudaryti 44 Lietuvos administracinių rajonų 

žemėlapiai, kuriuose parodytas šių rajonų atmosferos oro užterštumas ubikvistiniais kancerogenais. 

Epidemiologams pavyko nustatyti, kad sergamumas plaučių, odos ir gerklų vėžiu priklauso nuo 

aplinkos užterštumo benz(a)pirenu. 

Svarbūs profesorės darbai eksperimentinės navikų terapijos srityje. Profesorė analizavo 

morfologinius navikų pokyčius, atsiradusius dėl originalių Lietuvoje sukurtų vaistinių preparatų 

nuo vėžio poveikio, tyrinėjo galimą jų kancerogeniškumą. Profesorė L. Griciūtė ilgus metus 

sėkmingai vadovavo bendrajai Vilniaus universiteto Lazerinių tyrimų centro, Biochemijos ir 

biofizikos katedros, Kauno technologijos universiteto ir Lietuvos onkologijos centro mokslo 

programai „Lazerinė fotosensibilizacija navikų terapijoje“. Už fotodinaminės navikų terapijos 

krypties darbų ciklą profesorei L. Griciūtei ir bendraautoriams 1993 metais buvo įteikta JAV 

mokslininko T. Maimano premija, o 2003 metais – Lietuvos mokslo premija.  

 

 

Gavus Lietuvos mokslo premiją. Prof. L. Griciūtė su kolegomis, 2003 

 

 

 



Svarbiausios profesorės L. Griciūtės mokslinės veiklos rezultatai išdėstyti 8 mokslinėse 

monografijose, parengtose drauge su savo kolegomis bei mokiniais. Tai „Eksperimentiniai plaučių 

navikai“ (1975), „Pirminė vėžio profilaktika“ (1992), „Alkoholis ir vėžys“ (1994), „Kancerogenezė 

ir vėžio biologija“ (1998), „Fotosensibilizacinė navikų terapija. Pirminiai vyksmai“ (2002), 

„Antioksidantai onkologijoje. Nauda ir vartojimo rizika“ (2004), „Vėžio profilaktika“ (2008), 

„Bendrieji įvairių piktybinių navikų formavimosi ir plėtros ypatumai“ (2011).  

 

 

 

 Monografijos „Antioksidantai onkologijoje. Nauda ir vartojimo rizika“  

bendraautoriai, 2004 

 

Pateikti prof. L. Griciūtės biografijos epizodai byloja apie jos didžiulę patirtį. Kiekvienas 

profesorės mokslinio darbo etapas pagrįstas tarptautiniu patyrimu ir ilgamečio eksperimentinio 

darbo rezultatais. Kancerogenezę ir navikų plėtrą modifikuojančių veiksnių tyrinėjimai svarbūs ne 

tik siekiant geriau suprasti kancerogenezės mechanizmus, bet ir numatyti kelius, kaip stabdyti 
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kancerogenezę. Gauti rezultatai atvėrė kelius antikancerogenezės ir vėžio chemoprofilaktikos 

krypties Institute plėtrai. 

Savo originalumu išsiskiria veiksnių, darančių įtaką piktybinių navikų histogenezei, 

tyrimai. Originalios išvados, gautos eksperimentuojant su gyvūnais, rodo teorinės onkologijos 

svarbą praktinei medicinai. 

Profesorės L. Griciūtės darbai sveikos gyvensenos klausimais pažadino ir sustiprino 

dėmesį vėžio prevencijai Lietuvoje. Profesorės erudicija buvo įvertinta ne tik Lietuvoje, bet ir 

pasaulyje. Profesorė dalyvavo koreguojant 2003 metais Europos kodeksą prieš vėžį. 

Už atsidavimą Lietuvos onkologijai profesorei skirta žurnalo „Moteris“ ir medicinos 

savaitraščio „Lietuvos sveikata“ specialus apdovanojimas „Už gyvenimo nuopelnus“.  

 

 

Apdovanojimas „Už gyvenimo nuopelnus“, 2009 

 



 

 

 

Apdovanojimas „Už gyvenimo nuopelnus“, 2011 
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Ne mažiau profesorė yra vertinama, gerbiama ir mylima kolegų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikinimai 80-ties metų Jubiliejaus proga, 2006 



 

Mūsų profesorė Liudvika Laima Griciūtė yra Lietuvos eksperimentinės onkologijos 

kūrėja ir puoselėtoja, vėžio prevencijos Lietuvoje iniciatorė, vėžio kontrolės Lietuvoje 

organizatorė, analitinio proto, reto intelekto, kuklumo ir tolerancijos Žmogus. Būti dideliu 

žmogumi savo darbais bei tikru Žmogumi kasdienybėje ne kiekvienas sugeba.  

 

Garbingo Jubiliejaus proga linkime profesorei sveikatos ir giedros nuotaikos.  

 

 

 

 

Kolegų ir bendražygių vardu  

 

prof. dr. Janina Didžiapetrienė  

 

prof.habil.dr. Konstantinas Povilas Valuckas 
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MOKSLO  DARBAI 

 

 

1955 

 

1. К вопросу о бластомогенном действии уретана: (экспериментальные опухоли 

легких): автореферат диссертации на соискание ученой степени кандидата 

медицинских наук / Л. Грицюте. – Ленинград, 1955. – 14 с. 

 

2. К вопросу о бластомогенном действии уретана: (экспериментальные опухоли 

легких): диссертация на соискание ученой степени кандидата медицинских наук / Л. 

Грицюте. – Ленинград, 1955. – 206 л., 68 л. ил., табл. – Библиогр.: л. 189–206. 

 

3. Экспериментальные данные о бластлмлгенном действии уретана / Л. 

Грицюте // Вопросы онкологии. – 1955, т. 1, № 8, с. 18–25. 

 

1956 

 

4. К вопросу о механизме бластомогенного действия уретана / Л. Грицюте // 

Вопросы онкологии. – 1956, т. 2, № 6, с. 671–678. 

. 

 

1957 

 

5. Морфология и гистогенез аденом легких, возникших у мышей после 

введения уретана / Л. Грицюте // Архив патологии. – 1957, т. 19, № 4, с. 22–31.  

 

1958 

 

6. Vėžys / L. Griciūtė. – Iliustr. // Mokslas ir gyvenimas. – 1958, Nr. 5, p. 17–20. 

 

7. О перевивке аденоматозных опухолей у мышей / Л. Грицюте // Вопросы 

онкологии. – 1958, т. 4, № 1, с. 39–48. 

 

1959 

 

8. Kaip saugotis plaučių vėžio / L. Griciūtė; Lietuvos TSR sveikatos apsaugos 

ministerija. Respublikiniai sanitarinio švietimo namai; [spec. redaktorius S. Keblas]. – 

Vilnius: Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1959. – 14 p. 

 

9. Navikų ir kai kurių organų pakitimų morfologinė charakteristika, taikant Lonin–4 

eksperimente / P. Breivis, L. Griciūtė // Lietuvos TSR sveikatos apsaugos ministerijos 

Onkologijos mokslinio tyrimo instituto II–osios mokslinės sesijos pranešimų tezės. – 

Vilnius, 1959. – P. 12–13. 

 

10. Профилактика рака легких / Л. Грицюте. – Вильнюс, 1959. – 14 с. 



 

1960  

 

11. Dėl pelių plaučių adenomų atsiradimo ir vystymosi, naudojant uretaną ir 

papildomus faktorius / L. Griciūtė // Lietuvos TSR Onkologijos mokslinio tyrimo instituto 

III–sios mokslinės sesijos pranešimų tezės, Vilnius, 1960 m. kovo mėn. 7–8 d.d. – Vilnius, 

1960. – P. 12–13. 

 

12. К вопросу о канцерогенной активности продуктов курения табака / Л. 

Грицюте, А. Миронова // Первая конференция патологоанатомов Латвийской ССР: 

тезисы докладов. – Рига, 1960. – С. 190. 

 

13. О канцерогенной активности табачных смол (результаты опытов на 

животных) / Л. Грицюте, А. Миронова. – Рез. англ. – Библиогр.: 21 назв.ыы// 

Вопросы онкологии. – 1960, т.6, № 8, с. 25–33. 

 

1961 

 

14. Apie pelių plaučių adenomų vystymąsi, taikant uretaną ir papildomus veiksnius / 

L. Griciūtė. – Bibliogr.: 18 pavad. // Eksperimentinė navikų terapija. – Vilnius, 1961. – P. 

239–249. – (Onkologijos mokslinio tyrimo instituto darbai; t. 2). 

 

15. Eksperimentinio bronchogeninio vėžio klausimu / L. Griciūtė // Lietuvos TSR 

sveikatos apsaugos ministerijos Onkologijos mokslinio tyrimo instituto IV mokslinės 

sesijos pranešimų tezės, Vilnius, 1961 m. kovo 6–7 d. – Vilnius, 1961. – P. 53–54. 

 

16. Ką reikia žinoti apie vėžį / L. Griciūtė // Tarybinė tėvynė. – Šalčininkai, 1961, 

vasario 1, 4. 

 

17. Sarkoma / L. Griciūtė // Mokslas ir gyvenimas. – 1961, Nr. 1, p. 36. 

 

18. Vėžio pavėluoto išaiškinimo priežastys / L. Griciūtė, N. Kontrauskienė // 

Sveikatos apsauga. – 1961, Nr. 4, p. 38–43. 

 

19. Влияние ионизирующей радиации на индукцию уретаном аденом легких у 

мышей / Л. Грицюте. – Рез. англ. – Библиогр.: 11 назв. // Вопросы онкологии. – 1961, 

т.7, № 3, с. 64–68. 

 

20. К вопросу морфогенеза бронхогенного рака в эксперименте / Л. Грицюте // 

Доклад I республиканской научной конференции патологоанатомов МССР, 3–5 

октября 1961 г.: тезисы. – Кишинев, 1961. – С. 64–65. 

 

1962  

 

21. VIII tarptautinis kongresas kovai su vėžiu / A. Telyčėnas, P. Norkūnas, L. 

Griciūtė ir kiti // Sveikatos apsauga. – 1962, Nr. 11, p. 54–62. 

 

22. Endometriozės pooperaciniame rande atvejis / L. Griciūtė, B. Luchtanas // 
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Sveikatos apsauga.. – 1962, Nr. 4, p. 34–35. 

 

23. Paslaptis bus atskleista: [apie vėžinius susirgimus ir jų gydymą] / L. Griciūtė // 

Jaunimo gretos. – 1962, Nr. 12, p. 20–21. 

 

24. Piktybinių navikų atsiradimo priežastys / L. Griciūtė // Mokslas ir gyvenimas. – 

1962, Nr. 12, p. 14. 

 

25. К вопросу о механизме бластомогенного действия уретана на легочную 

ткань / Л. Грицюте. – Библиогр.: 8 назв. // Патологическая физиология и 

экспериментальная терапия. – 1962, № 2, с. 69–70. 

 

26. К вопросу о развитии экспериментальных опухолей в легких разных 

животных / Л. Грицюте // Тезисы докладов VIII Международного противоракового 

конгреса, Москва, 22–28 июля 1962 г. – Москва, 1962. – С. 162. 

 

27. Экспериментальное исследование противоопухолевого препарата Лонин–4 / 

А. Теличенас ... Л. Грицюте и др. // Тезисы докладов VIII Международного 

противоракового конгреса, Москва, 22–28 июля 1962 г. – Москва, 1962. – С. 290–291. 

 

1963 

 

28. The development of experimental tumours in the lungs of various animals / L. 

Griciūtė // Acta Un.Int. Contra Cancrum. – 1963, no. 19, p. 687. 

 

29. К вопросу о развитии экспериментальных опухолей в легких разных 

лабораторных животных / Л. Грицюте // VIII Международный противораковый 

конгресс: труды. – Москва; Ленинград, 1963. – Т. 2: Вопросы биохимии рака 

канцерогенеза. – С. 457–458. 

 

30. Экспериментальное исследование противоопухолевого препарата Лонин–4 / 

А. Теличенас ... Л. Грицюте и др. // VIII Международный противораковый конгресс: 

труды. – Москва; Ленинград, 1963. – Т. 6: Вопросы лекарственного лечения 

опухолей. – С. 86–88. 

 

1964 

 

31. Данные морфологического исследования опухолей и некоторых органов 

крыс, применяя препарат ЩД–17 / Л. Грицюте, С. Кеблас, М. Шуминас // Материалы 

VII онкологической конференции Научно–исследовательского института онкологии, 

6 марта 1964 г. – Вильнюс, 1964. – С. 8–9. 
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Valiukevičienė, A. P. Laiškonis; opponents: R. Žalinkevičius, M. Bylaitė]. – Vilnius: 

[Vilnius University. Institute of Oncology], 2009. – 27 p.: diagr. lent. – Santr. liet. – Kiti 

leidimai: Odos melanomos prognozinių ir prediktyvinių faktorių tyrimas [Rankraštis]. – 

Literatūra: p. 25–26 (10 pavad.). 

 

378. Simavičius Andrius. The influence of combined treatment methods and other 

prognostic factors to survival of the advanced ovarian cancer patients = Kombinuoto 

gydymo būdų ir kitų prognozinių veiksnių įtaka išplitusiu kiaušidžių vėžiu sergančių 

ligonių išgyvenamumui: summary of doctoral dissertation : biomedical sciences, medicine 

(07 B) / Kaunas University of Medicine; [scientific consultant: E. Juozaitytė; dissertation is 

defended in the Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: R. J. 

Nadišauskienė, J. Didžiapetrienė, L. L. Griciūtė, J. Petrauskienė, J. Pundzius; official 

opponents: J. Kurtinaitis, E. Švedas]. – Kaunas: [Kaunas University of Medicine], 2005. – 

44 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 44 (2 pavad.). 

 

379. Skauminas Kęstutis. Piktybinių galvos smegenų gliomų prognozė ir chirurginės 

fluorescencinės diagnostikos galimybės: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos 

mokslai, medicina (07B) / Kauno medicinos universitetas; [doktorantūros komitetas: A. 

Gvazdaitis, J. Šidiškis, L. Klumbys, L. Griciūtė, V. Smilgevičius; oponentai: R. Vilcinis, 

V. Mamontovas]. – Kaunas: [Kauno medicinos universitetas], 2003. – 48 p.: iliustr. – 

Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 44 (8 pavad.) 

 

380. Stonienė Loreta. Sense of coherence, stress coping and quality of life in 

convicts living with HIV = ŽIV užsikrėtusių nuteistųjų vidinė darna, streso įveika ir 

gyvenimo kokybė: summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, public health 

(10B) / Vilnius University; [scientific consultant: R. Gurevičius; dissertation is defended in 

Public Health Institute of Vilnius University: L. L. Griciūtė, J. Kurtinaitis, Ž. Padaiga, D. 
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Karkockienė, J. Toliušienė; opponents: A. Juozulynas, N. Žemaitienė]. – Vilnius, 2006. – 

39 p.: iliustr. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 31 

 

381. Strumylaitė Loreta. Žmonių, dirbančių sunkiaisiais metalais užterštoje 

aplinkoje, sveikatos įvertinimas [Rankraštis]: daktaro disertacija: biomedicinos mokslai, 

visuomenės sveikata (10B) / Kauno medicinos universitetas; doktorantūros komitetas: V. 

Grabauskas, L. Griciūtė J. Klumbienė, O. Abrachmanovas. – Kaunas: [KMU], 2000. – 108 

p. – Santr. angl. – Kiti leidimai: Assessment of health of the workers occupationally 

exposed to heavy metals. – Bibliogr.: p. 87–103. 

 

382. Subačiūtė Jadvyga. Ekstrameduliniai nugaros smegenų navikai [Rankraštis]: 

daktaro disertacija: biomedicinos mokslai, medicina (07B) / Kauno medicinos 

universitetas; [doktorantūros komitetas: K. Ambrozaitis, E. Jaržemskas, R. Parnarauskienė, 

L. Griciūtė, A. Kriščiūnas]. – Kaunas: Kauno medicinos universitetas, 1999. – 104 p.: 

iliustr. + anketa. – Kiti leidimai: Extramedullar spinal cord tumors. – Bibliogr.: p. 86 – 

101. – Publikacijų sąrašas: p. 102 – 104. 

 

383. Verbienė Ingrida. Kai kurių citogenetinių pokyčių reikšmė lytiniams 

hormonams pavaldžių vyrų navikų raidai [Rankraštis]: daktaro disertacija : biomedicinos 

mokslai, medicina 07B (klinikinė genetika B790) / Vilniaus universitetas; doktorantūros 

komiteto pirm. V. Kučinskas, nariai V. Basys, A. Sinkus, D. Juščienė, L. Griciūtė. – 

Vilnius: [VU], 1999. – 106 lap.: iliustr.. – Tekstas vienoje lap. pusėje. – Bibliogr.: lap. 84–

106 (184 pavad.). 

 

384. Veryga Aurelijus. Evaluation of epidemiological situation of tobacco 

dependence and smoking cessation effectiveness = Priklausomybės nuo tabako 

epidemiologinės situacijos ir pagalbos efektyvumo metantiems rūkyti įvertinimas: 

summary of the doctoral dissertation: biomedical sciences, public health (10 B) / Kaunas 

University of Medicine; [the scientific supervisor: S. Domarkienė; the doctoral dissertation 

to be defended at the Council of Public Health Research of Kaunas University of 

Medicine: chairman V. Grabauskas, members: I. Misevičienė, L. Griciūtė, L. Rinkevičius, 

J. Petkevičienė; opponents: A. Tamošiūnas, A. Janušauskas]. – Kaunas: [Kaunas 

University of Medicine], 2004. – 31 p.: diagr. – Santr. liet. 

 

385. Žemaitienė Reda. Efficacy of different intraocular lenses and cataract surgery 

methods = Intraokulinių lęšių ir kataraktos operacijos metodų efektyvumo vertinimas: 

summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07 B) / Kaunas 

University of Medicine; [scientific supervisor: V. Jašinskas; dissertation is defended in the 

Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: A. Paunksnis, R. Rotomskis, 

J. Klumbienė, L. L. Griciūtė, V. Uloza; opponents: A. Ragauskas, R. Žalinkevičius]. – 

Kaunas: [Kaunas University of Medicine], 2004. – 52 p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų 

sąrašas: p. 41 (12 pavad.). 

 

386. Žemaitis Marius. Peculiarities of epigenetic and genetic alterations and 

proteomic tumor markers in non–small cell lung cancer = Sergančiųjų nesmulkialąstelinių 

plaučių vėžiu epigenetinių ir genetinių pažaidų bei proteominių naviko žymenų ypatumai: 

summary of doctoral dissertation : biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas 

University of Medicine; [scientific supervisor: K. Malakauskas; dissertation defence is 



held at the Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: L. Kupčinskas, L. 

L. Griciūtė, J. Kurtinaitis, A. Naudžiūnas, B. Šitkauskienė, Lorrie L. Powel; opponents: E. 

Juozaitytė, S. Jarmalaitė]. – Kaunas, 2005. – 43 p.: diagr., lent. – Santr. liet. – Aut. darbų 

sąrašas: p. 35–36. 

 

 

OPONENTĖ 

 

387. Brasiūnienė Birutė. Effect of combined treatment methods on survival and 

quality of life in patients with pancreatic cancer = Kasos vėžio kombinuoto gydymo įtaka 

ligonių gyvenimo trukmei ir gyvenimo kokybei: summary of doctoral dissertation: 

biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Medicine; [scientific 

supervisor: E. Juozaitytė; dissertation is defended in the Medical Research Council of 

Kaunas University of Medicine: J. Pundzius, M. Kiudelis, G. Kiudelis, J. Didžiapetrienė, J. 

Kurtinaitis; official opponents: Laimas V. Jonaitis, L. L. Griciūtė]. – Kaunas, 2005. – 36 

p.: diagr. lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 33. 

 

388. Briedienė Rūta. Evaluation of radiological methods assessing non–small cell 

lung cancer local extension = Radiologinių tyrimo metodų vertė nustatant vietiškai išplitusį 

nesmulkialąstelinį plaučių vėžį: summary of the doctoral dissertation: biomedical sciences, 

medicine (07B) / Vilnius University; [scientific supervisor: V. Mamontovas; scientific 

consultant: Al. E. Tamošiūnas; dissertation will be defended in the Medical Science 

Council of Vilnius University: chairman J. Didžiapetrienė; members: S. Cicėnas, E. 

Juozaitytė, N. Valevičienė, S. Lukoševičius; opponents: L. L. Griciūtė, A. Basevičius]. – 

Vilnius: [VU], 2008. – 32 p.: diagr. lent.. – Santr. liet. – Kiti leidimai: Radiologinių tyrimo 

metodų vertė nustatant vietiškai išplitusį nesmulkialąstelinį plaučių vėžį [Rankraštis]. – 

Aut. darbų sąrašas: p. 30. 
 

389. Bulotienė Giedrė. Factors influencing emotional status and quality of life of 

women with early stages of breast cancer = Ankstyvųjų stadijų krūties vėžiu sergančių 

moterų emocinę būseną ir gyvenimo kokybę įtakojantys veiksniai: summary of doctoral 

dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Institute of Oncology, Vilnius 

University; [science consultant: A. Dembinskas; the dissertation is defended at Vilnius 

University Medical Science Field, Oncology Branch Council: chairman J. Didžiapetrienė; 

members: A. Goštautas, A. Laurinavičius, D. Characiejus; opponents: L. L. Griciūtė, A. 

Vosyliūtė]. – Vilnius: [Institute of Oncology], 2007. – 28 p. – Santr. liet. – Bibliogr.: p. 

24–25 (27 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: p. 26 (6 pavad.). 

 

390. Cimbalas Andrius. Peculiarities of age-related maculopathy in middle-aged 

population = Vidutinio amžiaus žmonių su amžiumi susijusios makulopatijos ypatumai: 

summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07 B) / Kaunas 

University of Medicine; [scientific supervisor: A. Paunksnis; dissertation is defended in the 

Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: E. Kėvelaitis, L. 

Kupčinskas, A. Lukoševičius, G. Dzemyda, R. Žalinkevičius; opponents: L. L. Griciūtė, R. 

J. Kažys]. – Kaunas: [Kaunas University of Medicine], 2004. – 39 p.: diagr. – Santr. liet. – 

Aut. darbų sąrašas: p. 33 (6 pavad.).s 

 

391. Grigienė Rūta. The value of prognostic factors for uterine cervical cancer 
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patients treated with irradiation alone = Gimdos kaklelio vėžio prognozinių veiksnių 

reikšmė taikant suderintą spindulinį gydymą : summary of doctoral dissertation: 

biomedical sciences, medicine (07B) / Institute of Oncology, Vilnius University; [scientific 

consultant: F. Jankevičius; the defence of the dissertation will be held in the Medical 

Science Council of Vilnius University: A. Laurinavičius, D. Characiejus, J. Didžiapetrienė, 

E. Kėvelaitis; opponents: L. L. Griciūtė, R. J. Nadišauskienė]. – Vilnius, 2005. – 30 p.: 

diagr. lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 29. 

 

392. Gudlevičienė Živilė. Association of human papillomavirus, its types and 

variants with cervical cancer risk = Žmogaus papilomos viruso, jo tipų ir variantų reikšmė 

gimdos kaklelio vėžio rizikai: summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, 

medicine (07B) / Institute of Oncology [of] Vilnius University; [scientific consultant: J. 

Didžiapetrienė; [the defense of the dissertation will be held in the Medical Research 

Council of Vilnius University: chairman: F. Jankevičius; members: J. Kurtinaitis, L. 

Griškevičius, R. J. Nadišauskienė, Z. Mackiewicz; opponents: L. L. Griciūtė, J. 

Petrauskienė]. – Vilnius: [Institute of Oncology [of] Vilnius University], 2004. – 31 p. – 

Antr. iš virš.. – Santr. liet. – Bibliogr.: p. 21–22 (26 pavad.). – Aut. darbų sąrašas: p. 30 (11 

pavad.).  

 

393. Ivanauskas Audrius. The evaluation of new possibilities for diagnosis of gastric 

cancer and precancerous conditions = Ankstyvos skrandžio vėžio ir ikivėžinių būklių 

diagnostikos galimybių įvertinimas: summary of the doctoral dissertation: biomedical 

sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Medicine; [the scientific supervisor: L. 

Kupčinskas; the consultant: L. V. Jonaitis; dissertation will be defended at the Medical 

Research Council, Kaunas University of Medicine: chairman M. Kiudelis; members: J. 

Kondrackienė, A. Mongirdienė, J. Didžiapetrienė, A. Irnius; official opponents: Ž. 

Dambrauskas, L. L. Griciūtė]. – Kaunas: Kaunas University of Medicine, 2008. – 31, [1] 

p.: diagr. lent.. – Santr. liet. 

 

394. Karčiauskaitė Dovilė. Diagnostic and prognostic value of biochemical markers 

of myocardial injury = Biocheminių miokardo pažeidimo žymenų diagnostinė ir 

prognostinė vertė: summary of the doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine 

(07B) / Kaunas University of Medicine; [scientific supervisor: P. Grybauskas; dissertation 

is defended in the Medicine Research Council of Kaunas University of Medicine: D. 

Pangonytė, M. R. Babarskienė, J. Braždžionytė, Z. A. Kučinskienė, J. Venclovienė; 

opponents: L. Griciūtė, D. Rastenytė]. – Kaunas, 2005. – 36 p.: diagr. – Santr. liet. – Aut. 

darbų sąrašas: p. 31. 

 

395. Kriukas Darius. Characteristics of severe forms of gastro–oesophageal reflux 

disease and risk factors of progression of Barret's oesophagus = Sunkių gastroezofaginio 

refliukso formų charakteristika bei Bareto stemplės sindromo progresavimo rizikos 

veiksniai: summary of the doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / 

Kaunas University of Medicine; [the scientific consultant: L. Kupčinskas; dissertation will 

be defended at the Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: chairman 

G. Kiudelis; members: V. Lesauskaitė, A. Inčiūra, A. Irnius, S. Petkevičius; official 

opponents: A. Mickevičius, L. L. Griciūtė]. – Kaunas, 2008. – 39 p. : iliustr. – Santr. liet. – 

Aut. darbų sąrašas: p. 33–34.  

 



396. Labanauskienė Jūratė. Influence of electroporation on anticancer drugs and 

photosensitized tumor therapy effectiveness = Elektroporacijos įtaka priešnavikinių vaistų 

ir fotosensibilizacinės navikų terapijos efektyvumui: summary of doctoral dissertation: 

biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius University. Institute of Oncology; [scientific 

consultant: J. Didžiapetrienė, R. Rotomskis; the defence of the dissertation will be held at 

Medical Scientific Board of Vilnius University: K. P. Valuckas, D. Characiejus, J. 

Jurevičius, S. Uleckienė, D. Zabulytė; opponents: L. L. Griciūtė, M. S. Venslauskas]. – 

Vilnius: [Institute of Oncology], 2007. – 42 p.: diagr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 

40 (17 pavad.) 

 

397. Letautienė Simona Rūta. Prognostic factors investigation of radiation induced 

lung complications in lung cancer treatment = Plaučių vėžio gydymo spindulinių 

komplikacijų prognozinių faktorių tyrimas: summary of doctoral dissertation: biomedical 

sciences, medicine (07B), oncology (B200) / Vilnius University. Institute of Oncology; 

[scientific consultant: K. P. Valuckas ; the defense of the dissertation will be held in 

Medical Science, Oncology Council: J. Didžiapetrienė, S. Cicėnas, J. Kurtinaitis, A. P. 

Laiškonis, Ž. Milašauskienė; opponents: L. L. Griciūtė, A. Basevičius]. – Vilnius, 2006. – 

34 p.: lent. – Santr. liet. – Bibliogr.: p. 17–22. – Aut. darbų sąrašas: p. 32 
 

398. Mikalauskas Vytenis. Comparative prognostic value of radiological diagnostic 

methods in diagnosis and staging of lung cancer and in predicting chemoterapeutic 

responce = Radiologinių tyrimo metodų palyginamoji vertė nustatant plaučių vėžio stadiją 

ir prognozuojant chemoterapijos efektyvumą: summary of doctoral dissertation: 

biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University of Medicine; [scientific 

supervisor: A. Basevičius; scientific consultants: R. Sakalauskas, R. Rubikas; dissertation 

will be defended at the Medical Research Council of Kaunas University of Medicine: R. S. 

Stropus, M. Kiudelis, Š. Kinduris, A. Saudargienė, J. Kurtinaitis; opponents: V. Barauskas, 

L. L. Griciūtė]. – Kaunas: Kaunas University of Medicine, 2005. – 32 p.: diagr., lent. – 

Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 30–31. 

 

399. Petraitienė Vida. Pakaitinė hormonų terapija ir krūtų cistinė fibrozinė liga 

[mastopatija]: daktaro disertacijos santrauka: biomedicinos mokslai: medicina (B07) / 

Vilniaus universitetas; [doktorantūros komitetas: K. Valuckas, A. Venckauskas, G. 

Kazanavičius, G. S. Drąsutienė, A. Lukšienė; oponentai: L. Griciūtė, V. Sadauskas]. – 

Vilnius, 2003. – 30 p.: diagr. lent. – Santr. angl. – Aut. darbų sąrašas: p. 25–26. 

 

400. Petrauskaitė Everatt Rūta. Mirtingumo nuo plaučių vėžio pokyčių Lietuvoje ir 

kenksmingų veiksnių didelės rizikos populiacijoje įvertinimas: daktaro disertacija 

santrauka: biomedicinos mokslai, visuomenės sveikata (10B) / Vilniaus universitetas; 

oponentai L. Griciūtė, K. Žagminas. – Vilnius, 2000. – 36 lap.: iliustr. – Santr. angl.  

 

401. Pranculis Andrius. Impact of technical and clinical factors on follow–up results, 

complications, effectiveness after endovascular visceral and pelvic interventions = Pilvo ir 

dubens organų ligų diagnostika ir gydymas endovaskuliniais intervencinės radiologijos 

metodais: techninių ir klinikinių faktorių įtaka, efektyvumas ir komplikacijos: summary of 

doctoral dissertation: biomedical sciences, medicine (07B) / Kaunas University of 

Medicine; [scientific supervisor: E. Vaicekavičius; dissertation is defended at the Medical 

Research Council of Kaunas University of Medicine: M. Kiudelis, R. J. Nadišauskienė, D. 
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Šopagienė, N. R. Valevičienė, H. Žilinskas; opponents: L. Jonaitis, L. L. Griciūtė]. – 

Kaunas, 2007. – 35, [1] p.: iliustr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 32. 

 

402. Labanauskienė Jūratė. Influence of electroporation on anticancer drugs and 

photosensitized tumor therapy effectiveness = Elektroporacijos įtaka priešnavikinių vaistų 

ir fotosensibilizacinės navikų terapijos efektyvumui: summary of doctoral dissertation: 

biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius University. Institute of Oncology; [scientific 

consultant: J. Didžiapetrienė, R. Rotomskis; the defence of the dissertation will be held at 

Medical Scientific Board of Vilnius University: K. P. Valuckas, D. Characiejus, J. 

Jurevičius, S. Uleckienė, D. Zabulytė; opponents: L. L. Griciūtė, M. S. Venslauskas]. – 

Vilnius: [Institute of Oncology], 2007. – 42 p.: diagr. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 

40 (17 pavad.). 

 

403. Smailytė Giedrė. Cancer risk among Lithuanian asbestos–cement workers in 

1978–2000 = Asbestcemenčių produktų gamybos darbuotojų piktybinių navikų rizika 

Lietuvoje 1978–2000 metais: summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, 

public health (10B) / Vilnius University. Institut of Oncology; [chairman R. Gurevičius; 

members: I. Miseviciene, J. Petrauskiene, A. Abaravicius, S. Uleckienė; opponents: L. 

Griciute, R. Jankauskas]. – Vilnius: [Vilnius University], 2004. – 30, [1] p. – Santr. angl. – 

Kiti leidimai: Asbestcemenčių produktų gamybos darbuotojų piktybinių navikų rizika 

Lietuvoje 1978–2000 metais [Rankraštis]. – Aut. darbų sąrašas: p. 29 (5 pavad.). 

 

404. Songailienė Jurgita. The role of risk factors of atherosclerosis in pathogenesis of 

Alzheimer's disease and vascular dementia = Aterosklerozės rizikos veiksnių vaidmuo 

Alzheimerio ligos ir kraujagyslinės demencijos patogenezėje: abstract of the doctoral 

thesis: biomedical sciences, medicine (07B) / Vilnius University; [scientific advisor: Z. A. 

Kučinskienė; promotion committee: V. Basys, J. Dadonienė, J. Didžiapetrienė, D. 

Obelienienė, J. A. Abaravičius; opponents: L. L. Griciūtė, J. Macijauskienė]. – Vilnius: 

[Vilnius University], 2006. – 25 p. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 24–25 (10 pavad.) 

 

405. Šalkus Giedrius. Accuracy and comparative value of urinary bladder pathology 

methods for diagnosis of urothelial carcinoma = šlapimo pūslės morfologinių tyrimų 

informatyvumas ir palyginamoji vertė diagnozuojant urotelio karcinomą: summary of the 

doctoral dissertation: biomendical sciences, medicine (07B) / Vilnius University; 

[scientific consultant: A. Laurinavičius; evaluation board of dissertation of medicine trend: 

D. Characiejus, B. Dainys, A. Barakauskienė, E. Stalioraitytė, D. Milonas; official 

opponents: L. L. Griciūtė, D.  Pangonytė]. – Vilnius, 2006. – 28 p.: iliustr. – Santr. liet. – 

Kiti leidimai: Šlapimo pūslės morfologinių tyrimų informatyvumas ir palyginamoji vertė 

diagnozuojant urotelio karcinomą [Rankraštis]. – Aut. darbų sąrašas: p. 22. – Bibliogr.: p. 

22–24 

 

406. Šalomskaitė-Davalgienė Sonata. Investigation of the effectiveness of 

biologically active molecules electrotransfer into cells in vitro and into the malignant 

tumors = Biologiškai aktyvių molekulių elektropernašos į ląsteles in vitro ir į navikinius 

audinius efektyvumo tyrimas: summary of doctoral dissertation: biomedical sciences, 

biophysics (02B) / Kaunas University of Medicine, Vytautas Magnus University; 

[dissertation is defended in the Biophysical Research Council of Kaunas University of 

Medicine: J. Jurevičius, A. Alaburda, A. Sederevičius, G. Saulis, A. Kriščiukaitis; 



opponents: L. L. Griciūtė, V. A. Skerberdis]. – Kaunas, 2006. – 32 p.: iliustr. – Santr. liet. 

– Aut. darbų sąrašas: p. 27 

 

407. Švagždys Saulius. Rectal adenocarcinoma: prognostic value of angiogenesis and 

matrix metalloproteinases MMP–2, MMP–9 and their inhibitors TIMP–2, TIMP–3 = 

Tiesiosios žarnos adenokarcinoma: angiogenezės ir matrikso metaloproteinazių MMP–2, 

MMP–9 bei jų inhibitorių TIMP–2, TIMP–3 prognozinė vertė: summary of doctoral 

dissertation: biomedical sciences, medicine (07 B) / Kaunas University of Medicine; 

[scientific supervisors: V. Lesauskaitė, R. Bolys; scientific consultants: D. Pavalkis, R. 

Benetis; the dissertation will be defended at the Medical Research Council of Kaunas 

University of Medicine: chairman: J. Pundzius; members: Ž. Saladzinskas, D. Pangonyte, 

J. Didziapetriene, E. Stratilatovas; opponents: L. L. Griciute, Ž.  Dambrauskas]. – Kaunas: 

Kaunas University of Medicine, 2009. – 31 p.: lent. – Santr. liet. – Aut. darbų sąrašas: p. 

25 (3 pavad.). 

 

408. Игнотене И. Функционально–морфологическое состояние некоторых 

эндокринных желез при экспериментальном ревматическом процессе в различных 

состояниях гипоталамо-гипофизарно-надпочечниковой системы: автореферат 

диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук / 

Министерство здравоохранения Литовской ССР. Научно-исследовательский 

институт эксприментальной и клинической медицины; научные руководители: Я. И. 

Лашене, В. И. Астраускас; [официальные оппоненты: Л. А. Грицюте, Е. И. 

Сталиорайтите; ответственный редактор Т. Й. Кайрюкштис]. – Вильнюс, 1967. – 33, 
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Babkauskienė // Respublika. – 1994, rugsėjo 27, p. 11. 

 

463. Pagydomas! Tikrai pagydomas: [pasikalbėjimas su Lietuvos onkologijos centro 

direktoriaus pavad. Lietuvos kovos su vėžiu draugijos pirm. prof., habil. dr. L. Griciūte / 

užrašė] R. Valavičienė // Pirmadienis. – 1994, rugpjūčio 22–28 (Nr. 33), p. 3. 

 

464. Vėžys – ne mirties sinonimas: [pasikalbėjimas su Lietuvos onkologijos centro 

direktoriaus pavad. prof. L. Griciūte / užrašė] K. Janulis // Medikų žinios. – 1994, gegužės 

5–11 (Nr. 18), p. 4. 

 

1995 

 

465. „Patinka, kai Vilniuje žydi liepos ...“: [pasikalbėjimas su prof. L. Griciūte / 

kalbėjosi] D. Šležienė // Laima. – 1995, Nr. 10, p. 18. 

 

466. „Vėžio diagnozės jau bijoti nereikėtų“: [pasikalbėjimas su prof. L. Griciūte / 

užrašė] J. Kvietkauskienė // Lietuvos aidas. – 1995, spalio 12, p. 1, 15. 

 

1996 

 

467. Piliečių chartijoje: [pokalbis su I. Degutiene, L. Griciūte, G. Česniu, V. 

Sirvydžiu] / V. Motiejūnas // Dienovidis. –, 1996, lapkričio 22. 

 

468. Saulė: [pokalbis su Lietuvos onkologijos centro direktorės pavaduotoja prof. L. 

Griciūte / užrašė] V. Petrauskaitė // Veidas. – 1996, Nr. 24, p. 27. 

 

469. Skaudžios datos aidai: [pokalbis su prof. L. Griciūte / kalbėjosi] L. Matveikienė 

// Lietuvos sveikata. – 1996, birželio 6–12 (Nr.22), p. 11. 

 

1997 

 

470. Fotodinaminė navikų terapija: [apie tai pasakoja Lietuvos onkologijos centro 

dir. pavad. prof. L. Griciūtė / užrašė] R. Mikalauskienė // Gydytojų žinios. – 1997, 

gruodžio 11, p. 4. 

 

471. Mokslui neskiriama lėšų: [pokalbis su Lietuvos onkologijos centro (LOC) dir. 

pavad. mokslui ir mokymui prof. L. Griciūte / kalbėjosi] A. Šėmienė // Respublika. – 1997, 

lapkričio 10, p. 14. 

 

472. Oi tai dūmas, tai gardumas? ...: [į redakcijos pateiktus klausimus atsako prof. L. 

Griciūtė] // Lietuvos sveikata. – 1997, gegužės 29–birželio 4 (Nr. 21), p. 6. 

 

473. Tenka išmokti gyventi ir po vėžio operacijų: mintys iš sostinės savivaldybėje 

įvykusios sergančiųjų krūtų ligomis konferencijos: [pasisakė Onkologijos centro 

direktorius prof. K. Valuckas, prof. L. Griciūtė, dr. žolininkas J. Ruolia / kalbėjosi] D. 

Kavolėlytė // Vakarinės naujienos. – 1997, lapkričio 13, p. 3. 
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474. Žmonės, susirgę vėžiu numoja ranka ir nepaiso gydytojų patarimų: [pokalbis su 

Onkologijos centro profesore L. Griciūte] / kalbėjosi B. Vyšniauskaitė // Lietuvos rytas. – 

1997, birželio 13, priedas „Sostinė“, p. 4. 

 

1998 

 

475. Ar reikia su ligoniu žaisti vilties žaidimą?: [pasisako gyd. onkologai: prof. L. 

Griciūtė, doc. V. Kleiza, dr. E. Stratilatovas ir kiti / užrašė] A. Šėmienė // Respublika. – 

1998, vasario 23, p. 13. 

 

476. Kas padės įveikti vėžį?: [apie Vilniaus apskrities sveikatos ugdymo centre 

vykusius renginius, skirtus kovai su vėžiu: [pasisako medikai R. Mickienė, prof. L. 

Griciūtė, gyd. M. Aizenas, gyd. V. Čepulis] // Lietuvos sveikata. – 1998, spalio 1–7 (Nr. 

39), p. 12. 

 

477. Onkologijos centrai: būti ar nebūti?: [Lietuvos medikų F. Markucko, P. Breivio, 

L. Griciūtės, R. Margevičiaus, G. Byčiaus diskusija / parengė] M. Jasaitienė // Kauno 

diena. – 1998, liepos 1, p. 1; 3. 

 

478. Onkologijos centre – modernus spindulinės terapijos kompleksas: [Vilniuje; 

pokalbis su gyd. onkologais E. Aleknavičiumi, L. Griciūte] // Lietuvos aidas. – 1998, 

gruodžio 19, p. 3. 

 

479. Onkologiniai susirgimai ir kaip jų išvengti: [pokalbis su Lietuvos onkologijos 

centro dir. pavad.  prof. L. Griciūte] / kalbėjosi J. Buitkutė // Šeimos židinys. – 1998, 

sausio 28–vasario 3 (Nr. 4), p. 12. 

 

480. Šėmienė A. Onkologijos centras: susidorojimas ar gelbėjimas?: [LOC prijungti 

prie „Santariškių klinkų“? Pasisako medikai: prof. A. Laucevičius, doc. P. Šerpytis, prof. 

M. Stukonis, prof. L. Griciūtė, dr. V. Ostapenka, dr. J. Tutkus] // Respublika. – 1998, 

birželio 22, p. 13. 

 

481. Vėžio tyrinėtoja profesorė Laima Griciūtė mano, kad onkologinė liga nėra 

mirties nuosprendis: [pokalbis su habilituota medicinos mokslų daktare, profesore L. 

Griciūte / užrašė] Z. Katkienė // Šiaulių naujienos. – 1998, gruodžio 23, p. 8. 

 

482. Vėžiu suserga vis daugiau žmonių: [vėžys Lietuvoje. Informuoja Lietuvos 

onkologijos centro Hospitalinio registro ved. gyd. M. Aizenas, prof. L. Griciūtė / užrašė] 

G. Milkevičiūtė // Vakarinės naujienos. – 1998, rugsėjo 24, p. 2. 

 

1999 

 

483. Abejonių keliantys pažadai: [mintimis dalijasi L. Griciūtė] / V. Sriubas // 

Respublika. – 1999, liepos 26, p. 34. 

 

484. „Aš dvasioje nealkana“: [apie gydytojos, rašytojos, menininkės Agnietės-

Ambraziejūtės-Steponaitienės Žvirgždės knygos „Židinio žarijos neužges“ pristatymą 

Lietuvos medicinos bibliotekoje Vilniuje; mintimis dalijasi bibliotekos dir. S. Kocienė, 



prof. L. Griciūtė] / R. Pakalkienė // Lietuvos žinios. – 1999, kovo 3, p. 24. 

 

485. Gydytoja, poetė, dailininkė, mokslininkė: [Lietuvos medicinos biblioteka, 

Vilnius; parodos, skirtos gyd. Agnietei Ambraziejūtei-Steponaitienei, atidarymas; J. Grušio 

ir R. Keturakio sudarytos atsiminimų, eilėraščių knygos „Židinio žarijos neužges“ 

pristatymas; prisiminimais apie gyd. Agnietę Ambraziejūtę-Steponaitienę dalijasi prof. L. 

Griciūtė, prof. I. Kubilienė, Vl. Česas] / J. Elekšis // Gydytojų žinios. – 1999, kovo, 15, p. 

7. 

 

486. Moralinės medicinos problemos: [konferencija, skirta Pasaulinei ligonių dienai, 

Vilnius; mintimis dalijasi A. Narbekovas, G. Česnys, L. Griciūtė] / L. Giedrienė // 

Lietuvos sveikata. – 1999, vasario 18–24, p. 15. 

 

487. Profesoriui Mečiui Stukoniui – 75–eri! / L. Griciūtė, G. Stukonis: [pasisakymai / 

užrašė] R. Mikalauskienė // Gydytojų žinuios. – 1999, balandžio 16, p. 6. 

 

488. Vaikystės saulėtekių žemė: [apie savo vaikystę pasakoja habilituota mokslų 

daktarė, profesorė, Lietuvos onkologijos centro Profilaktikos skyriaus vedėja L. Griciūtė / 

užrašė] A. Strakšys. – Iliustr. // Šiaulių kraštas. – 1999, gruodžio 20, p. 16. 

 

489. Vėžys ir kaip jam užkirsti kelią (II): [pateikiama profesorių habil dr. L. 

Griciūtės, E. Moncevičiūtės-Eringienės, M. Stukonio, LOC Eksperimentinės terapijos sk. 

ved. dr. J. Didžiapetrienės ir LOC Profilaktinės imunologijos laboratorijos asistentės R. 

Kemeklienės diskusijos „Vėžys ir kaip jam užkirsti kelią“, ištrauka] / G. Zemlickas // 

Mokslo Lietuva. – 1999, liepos 22, p. 4. 

 

490. Xenical inauguracija įvardijo nutukimo problemą Lietuvoje: [pasisakymai / 

užrašė] S. Potapovienė // Lietuvos sveikata. – 1999, spalio 20–26 (Nr. 42), p. 32. – Aut.: Ž. 

Petrulionienė, L. Griciūtė, A. Irnius, A. Norkus, R. Žiobakas, L. Lašas, S. Grigonis, D. 

Lašienė. 

 

2000 

 

481. Argumentai nesusipratusiai visuomenei, vienadieniams politikams ir ... sau: 

[medikų diskusija apie rūkymo žalą visuomenei; mintimis dalijasi medikai A. Laucevičius, 

Ž. Petrulionienė, J. Valantinas, L. Griciūtė, B. Dainys, V. Urbanavičius, V. Budrys, J. 

Garšvienė, J. Olekas] / S. Potapovienė // Lietuvos sveikata. – 2000, gruodžio 20–21 (Nr. 

51), p. 12. 

 

482. D. Geringas ir P. Geniušas savo koncertą skiria kovai su vėžiu: [mintimis 

dalijasi prof. L. Griciūtė] / M. Tertelytė // Respublika. – 2000, gruodžio 15, p. 26. 

 

483. Efektyvūs vaistai tapo prieinami ligoniams: [mintimis dalijasi medikai E. 

Stratilatovas, L. Griciūtė] / V. Lyskoitienė // Respublika. – 2000, sausio 31, priedas 

„Būkime sveiki“, p. 27. 

 

484. Muzikai – prieš vėžį: [mintimis dalijasi prof. L. Griciūtė] / G. Milkevičiūtė. – 

Iliustr. // Lietuvos žinios. – 2000, gruodžio 15, p. 19. 



75 

 

 

485. Muzikų dovana Lietuvos onkologijai: [mintimis dalijasi prof. L. Griciūtė] / G. 

Milkevičiūtė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 2000, gruodžio 18, p. 14. 

 

486. Pasaulio menininkai – kovoje su vėžio liga: [mintimis dalijasi prof. L. Griciūtė] 

// Lietuvos aidas. – 2000, gruodžio 14, p. 7. 

 

487. Prof. L. Griciūtės paskaitos „Oksigenacijos vaidmuo kancerogenezėje ir vėžio 

plėtojimesi“ skaidrės // Lietuvos onkologų konferencija „Tumoro oksigenacijos įtaka 

gydymo efektyvumui“. – [S.l., s.a.]. – [P.1–8]. 

 

488. Suvienyti skausmo: [apie Lietuvos paliatyvios medicinos ir Lietuvos skausmo 

draugijų organizuotą labdaringą renginį „Pasitikime naująjį tūkstantmetį be skausmo“, 

Panevėžyje; mintimis dalijasi medikai R. Ulianskienė, A. Ščiupokas, G. Byčius, L. 

Griciūtė, M. Pileckytė] / K. Praninskas. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2000, vasario 23–

29 (Nr. 8), p. 3. 

 

489. Vėžio baubas: [mintimis dalijasi E. Stratilatovas, S. Cicėnas, L. Griciūtė] / R. 

Razmislevičiūtė // Lietuvos žinios. – 2000, kovo 20, priedas „Gyvastis“, p. 1.  

 

490. Vėžiui atsirasti turi įtakos ir mitybos įpročiai: [mintimis dalijasi Vilniaus LOC 

dir. K. Valuckas, prof. L. Griciūtė, Kauno onkologijos centro dir. F. Markuckas] / A. 

Srėbalienė // Lietuvos aidas. – 2000, spalio 12, p. 3. 

 

491. Vėžys, ir kaip jam užkirsti kelią: [mintimis dalijasi E. Moncevičiūtė-Eringienė, 

L. Griciūtė, K. Valuckas] / G. Zemlickas // Mokslo Lietuva. – 2000, liepos 1, p. 3. 

 

492. Vėžys: naujos teorijos, nauji gydymo būdai: [mintimis dalijasi prof. L. Griciūtė 

ir E. Moncevičiūtė-Eringienė] / parengė L. Leščinskas. – Iliustr. // Veidas. – 2000, Nr. 11, 

p. 38. 

 

2001 

 

493. Akmuo nesėjamas dygsta, nelaimė nekviečiama atvyksta: [pokalbis su prof. 

onkologe L. Griciūte] / kalbino R. Cemnolonskis. – Iliustr. // Bičiulystė. – 2001, rugpjūčio 

2–8 (nR. 31), p. 4. 

 

494. Ateis laikas, ir vėžys pasitrauks: [pokalbis su prof. L. Griciūte] / kalbėjosi K. 

Janulis // Gydytojų žinios. – 2001, birželio 9, p. 6. 

 

495. Dvikovoje su vėžiu skelbiamos lygiosios: [pokalbis su prof. L. Griciūte / užrašė] 

G. Budvytienė. – Portr. // Kauno diena. – 2001, balandžio 25, p. 11, 13. 

 

496. Eidama į Europą Lietuva onkologinius ligonius nurašo: [pateikiamos LOC 

Chirurgijos klinikos vad. dr. E. Stratilatovo, LOC dir. K. Valucko ir prof. L. Griciūtės 

nuomonės] / A. Šėmienė // Respublika. – 2001, lapkričio 8, p. 18. 

 

497. Kartų kova / M. Čobotas, I. Pivoriūnienė, L. Griciūtė: [pasisakymai / užrašė] R. 



Barauskaitė, I. Jakimavičiūtė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2001, liepos 26–rugpjūčio 1 

(Nr. 29), p. 25. 

 

498. Mokslininkai surado įrodymų, kad daržovės padeda išvengti vėžio: [pokalbis su 

prof. L. Griciūte] / kalbėjosi A. Šėmienė. – Iliustr. // Respublika. – 2001, liepos 23, p. 25. 

 

499. Naujajame amžiuje žmones ir toliau kamuos onkologiniai susirgimai: [pokalbis 

su Lietuvos onkologijos centro direktoriaus pavad. mokslui ir mokymui, Eksperimentinės 

ir socialinės onkologijos klinikos vadove, Lietuvos kovos su vėžiu draugijos valdybos 

pirmininke prof. L.L. Griciūte / užrašė] L. Kasperavičiūtė. – Iliustr. // Šiaulių naujienos. – 

2001, sausio 31, p. 8. 

 

500. Nepadori tema: [pokalbis su LOC konsultante prof. habil. dr. L. Griciūte] / 

kalbėjosi J. Girlevičiūtė. – Iliustr. // Ieva & Bazaar. – 2001, gegužė, p. 82–83. 

 

501. Netikėtas portretas: [pokalbis su prof. L. Griciūte / užrašė] R. Valevičienė, J. 

Vazbutaitė. – Iliustr. // Moteris. – 2001, Nr. 6, p. 52–54. 

 

502. Onkologai ragina demistifikuoti vėžio ligą: [pateikiama prof. L. Griciūtės 

nuomonė] / Lietuvos sveikata. – 2001, gegužės 9–15 (Nr. 18), p. 22. 

 

503. Onkologai šaukiasi pagalbos / I. Barauskaitė: [pateikiamos SAM konsultanto 

onkologo chemoterapeuto A. Česo, prof. L. Griciūtės, LOC dir. K. Valucko ir LOC 

Chirurgijos klinikos vad. E. Stratilatovo nuomonės] // Lietuvos sveikata. – 2001, lapkričio 

8–14 (Nr. 44), p. 23. 

 

504. Prieš ligą, kurios bijo visi: [mintimis apie vėžio profilaktiką dalijasi prof. L. 

Griciūtė] / J. Vaitiekūnienė // Verslo žinios. – 2001, sausio 11, p. 16. 

 

505. Profesorės L. Griciūtės inkaras – jos garsioji šeima: [pokalbis su prof. L. 

Griciūte / užrašė] A. Šėmienė. – Portr. // Respublika. – 2001, balandžio 24, p. 22. 

 

506. Šokas gydytojams, pragaištis ligoniams: nuostata 100 proc. kompensuoti tik 

analgetikus vėžiu sergantiems žmonėms, daugumą jų pasmerks laukti mirties: 

[pasisakymai / užrašė] G. Budvytienė. – Iliustr. – Aut.: A. Česas, E. Stratilatovas, L. 

Griciūtė, K. R. Dobrovolskis, V. Bogušienė, K. Valuckas // Kauno diena. – 2001, lapkričio 

14, p. 11. 

 

2002 

 

507. „Ne vien tik naujovėmis grįsti geri gydymo rezultatai“: [pokalbis su prof. Laima 

Griciūte] / kalbėjosi V. Kiburytė // Gydymo menas. – 2002, Nr. 5, p. 2. 

 

508. "Pajutę tikrą nuoširdumą, žmonės sveiksta greičiau": [pokalbis su prof. L. 

Griciūte] / kalbėjosi A. Grikštienė – Iliustr. // Skausmo medicina. – ISSN 1648–2581. – 

2002, Nr. 3, p. 6–9. 
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2003 

 

509. Cigaretės dūmas ar negailestinga diagnozė: [pateikiamos doc. S. Cicėno ir prof. 

L. Griciūtės nuomonės] / V. Gustaitytė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392–7639. – 

2006, lapkričio 22, p. 11–12. 

510. Gimdos kaklelio vėžys: gydytojai kviečia visuomenę ir žiniasklaidą įveikti šią 

ligą: [apie diskusiją „Gimdos kaklelio vėžio kontrolės programos planavimas Lietuvoje“; 

pateikiamos LOC prof. L. Griciūtės, prof. E. Juozaitytės, prof. L. Valiaus ir doc. D. 

Vaitkienės nuomonės] / R. Žemaitienė // Šeimininkė. – 2003, vasario 5, p. 3. 

511. Daržovės vietoje vaistų: piktybinių navikų atsiradimą lemia ir mitybos įpročiai: 

[pateikiamos VU MF doc. R. Stuko, PSO Lietuvoje atstovo R. Petkevičiaus, Vilniaus 

Onkologijos instituto prof. L. Griciūtės ir gyd. L. Dūdienės nuomonės] / G. Budvytienė. – 

Iliustr. // Kauno diena. – 2003, birželio. 11, p. 11. 

512. Silpnoji šalies gyventojų mitybos grandis – vaisiai ir daržovės: [pokalbis su VU 

MF prodekanu dr. doc. R. Stuku ir VU Onkologijos instituto prof. L. Griciūte / kalbėjosi] 

A. Pečiūraitė. – Iliustr. // Respublika. – 2003, liepos 7, p. 21. 

 

513. Vėžio persekiojamos giminės moterys laimi kovą su liga: [pateikiamos prof. 

onkologės L. Griciūtės ir Panevėžio ligoninės onkologijos sk. ved. B. Šimkienės 

nuomonės] / I. Smalskienė. – Iliustr. // Panevėžio rytas. – 2003, lapkričio 8, p. 9. 

 

2004 

 

514. Kilti ir kelti: [pateikiamos LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto patarėjo R. 

Virbalio, tarybos prez. A. Čekausko bei prof. L. Griciūtės nuomonės] / K. Valius. // 

Gydytojų žinios. – 2004, rugpjūčio 21, p. 7. 

 

515. Vėžio profilaktika – tai rimta : [pokalbis su prof. L. L. Griciūte]. – Portr. // 

Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–3885. – 2004, lapkritis/gruodis (Nr. 4), p. 5. 

 

2005 

 

516. Kur slypi ilgaamžystės paslaptis? – Iliustr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–

3885. – 2005, Nr. 6, p. 5. 

Apie Lietuvos veiklios ilgaamžystės akademijos (LVIA) narių konferenciją, įvykusią 

Lietuvos medicinos bibliotekoje š. m. balandžio 28 d.; pateikiamos prof. K. Ambrozaičio ir 

prof. L. Griciūtės nuomonės. 

 

517. Profilaktika ir ankstyva diagnostika – sėkmingos kovos su vėžio liga pagrindas: 

[pasisakymai] / kalbėjosi gyd. rezidentė V. Matulevičienė. – Aut.: L. Griciūtė, D. 

Kanopienė, E. Vaičiulienė, A. Ulys // Sveikas žmogus. – 2005, Nr. 6, p. 6–7. 

 

518. Šimtmečio klausimas: ką valgyti?: [pasakoja Vilniaus universiteto Onkologijos 

instituto prof. L. Griciūtė / užrašė] A. Šėmienė. – Iliustr. // Ekstra sveikata. – 2005, Nr. 8, 



p. 30, 32–33. 

 

519. Šimtmečio klausimas: ką valgyti?: [prof. L. Griciūtės pasakojimas] // Onkologo 

puslapiai. – 2005, Nr. 8, p. 8. 

 

520. „Už visus patogumus tenka mokėti“: [pokalbis su prof. L. Griciūte] / kalbino S. 

Potapovienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2005, lapkričio 3–9 (Nr. 44), p. 18. 

 

2006 

 

521. Klastingas žudikas: plaučių vėžys: [pasakoja prof. L. Griciūtė / užrašė] J. 

Kraštinaitytė. – Portr. // Sveikata ir grožis. – 2006, Nr. 47, p. 14–15. 

 

522. Kontracepcinių piliulių pliusai ir minusai: [pasisakymai / užrašė] G. Gaivenytė. 

– Iliustr. – Aut.: D. Serapinas, E. Švedas, L. Griciūtė, K. Mačiulienė // Mes–moterys! – 

ISSN 1822–2773. – 2006, Nr. 7, p. 78–83. 

 

523. Vasara – didelės vežio rizikos sezonas: [pokalbis su prof. L. Griciūte] / 

kalbėjosi J. Kastys. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2006, liepos 13–19 (Nr. 28), p. 14. 

 

2007 

 

524. Kaip pranešti blogą žinią? / [su prof. L. Griciūtės komentaru] // Gydytojui 

praktikui. – 2007, bal. 5–11 (Nr. 14), p. 3. 

 

525. Nauji duomenys apie vėžio ir alkoholio ryšį: [prof. L. L. Griciūtės pasakojimas]. 

– Iliustr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–3885. – 2007, balandis/birželis (Nr. 16), p. 7. 

Apie Tarptautiniame vėžio tyrinėjimo centre Lione vykusį pasitarimą, kuriame buvo 

aptarti alkoholio kancerogeniškumo žmogui klausimai. 

 

526. Naujos žinios apie vėžio ir alkoholio ryšį: [pasakoja prof. L. Griciūtė / užrašė] A. 

Valinskienė. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2007, birželio 11, p. 26. 

 

527. Nostalgija Palangai, Peterburgui ir Paryžiui: [pasakoja prof. L. Griciūtė / užrašė] 

A. Musteikis. – Iliustr. // Sveikata ir grožis. – 2007, Nr. 11, p. 4–7. 

 

528. Onkologija – gilios tradicijos šaknys / G. Zemlickas // Mokslo Lietuva. – ISSN 

1392–7191. – 2007, gegužės 3–16 (Nr. 9), p. 1–3. 

Pateikiamos prof. L. Griciūtės, prof. K. P. Valucko nuomonės. 

 

529. Senjorai – apie mūsų institutą: [pasakoja prof. L. Griciūtė, prof. E. 

Moncevičiūtė-Eringienė, prof. A. Jackevičius] // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–3885. 

– 2007, Nr. 15, p. 2–3. 

 

2008 

 

530. Dalybos klaida – vėžys: [pasakoja prof. L. Griciūtė / užrašė] A. Srėbalienė. – 

Iliustr. // Ekstra. – ISSN 1392–348X. – 2008, Nr. 11, p. 44–45. 
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531. Labdaros akcija kovai su vėžiu / K. Valius. – Portr. // Gydytojų žinios. – ISSN 

1648–1569. – 2008, kovo 31, p. 8. 

Pateikiamos prof. L. Griciūtės, med. m. dr. R. Jančiauskienės, prof. K. Valucko, doc. 

K. Adamonio, Onkologijos instituto gyd. B. Aleknavičienės, sveikatos apsaugos ministro R. 

Turčinsko nuomonės. 

 

532. Onkologija ir paliatyvioji medicina: [pasakoja profesorės L. Griciūtė ir D. 

Kalibatienė / užrašė] G. Zemlickas. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392–7191. – 

2008, vasario 21, p. 6–7. 

 

533. Paliatyvioji medicina sulaukia vis didesnio dėmesio: [pasisakymai / užrašė] M. 

Anglickis. – Iliustr. – Aut.: L. Griciūtė, J. Buterlevičiūtė, D. Kalibatienė, N. Bielinienė // 

Lietuvos medicinos kronika. – ISSN 1648–2956. – 2008, vasario 20, p. 10. 

 

534. Švinas kosmetikoje gali būti pavojingas sveikatai: [pasakoja med. m. dr. G. 

Smailytė ir prof. L. Griciūtė] / parengė A. Valinskienė. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 

1392–5873. – 2008, kovo 31, p. 24. 

 

535. Vėžio paslaptis – ląstelėje: [pokalbis su prof. L. Griciūte / užrašė] A. Srėbalienė. 

– Portr. // Gyvenimo būdas. – 2008, kovo 22, p. 30 

 

536. Visi esame iš to paties urvo: [pokalbis su profesore onkologe L. Griciūte / 

užrašė] F. Kauzonas. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2008, rugpjūčio 21, p. 

3. 

 

2009 

 

537. Kuo grįstos baimės dėl mobiliųjų telefonų: [pasakoja onkologė prof. L. Griciūtė / 

užrašė] A. Stankevičienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2009, spalio 

27, p. 19. 

 

538. Lietuviai peržengė pavojingą ribą / A. Valinskienė; [su prof. L. Griciūtės 

komentaru]. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2009, lapkričio 24, p. 16. 

 

2010 

 

539. Ar dar gydysime Lietuvoje nuo vėžio?: [pasisakymai / kalbino] G. Jakavonis; 

parengė A. Kubiliūtė. – Iliustr. – Aut.: V. M. Čigriejienė, L. Griciūtė, S. Armonas, A. 

Butkevičius // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, rugsėjo 30, priedas "Žalgiris", p. 

[2–3]. 

 

540. Be mokslo onkologinė praktika neįmanoma: [naujienų agentūros ELTA 

surengtos apskritojo stalo diskusijos dalyvių prof. L. Griciūtės ir Seimo Tėvynės sąjungos 

– Lietuvos krikščionių demokratų partijos narės prof. V. M. Čigriejienės pasakojimas] / 

parengė D. Lenkauskaitė. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, rugsėjo 24, 

p. 4. 

 



541. Be panikos! "Grėsmingas signalas" / A. Valinskienė; [su prof. L. Griciūtės 

komentaru]. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, kovo 30, p. 11. 

 

542. Gyvenimas nejaučiant amžiaus: [pasisakymai / užrašė] D. Červokienė. – Iliustr. 

– Aut.: L. L. Griciūtė, F. Taunytė, K. Jankevičius, A. Bartusevičienė // Sveikas žmogus. – 

ISSN 1392–3587. – 2010, Nr. 3, p. 16–17. 

 

543. "Į sveikatą!": [į pateiktus klausimus atsako prof. L. Griciūtė ir Vytauto Didžiojo 

universiteto Lietuvių kalbos katedros prof. R. Marcinkevičienė]. – Iliustr. // Onkologo 

puslapiai. – ISSN 1822–3885. – 2010, spalis/gruodis (Nr. 30), p. 12. 

 

544. Lietuviai peržengė pavojingą ribą / A. Valinskienė; [su prof. L. Griciūtės 

komentaru]. – Iliustr. // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2010, sausio 4, p. 14. 

 

545. Nuodai maiste: jūs nemirsite. Bent jau ne staigiai (II) / R. Janutienė. – Iliustr. // 

Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2010, kovo 2, p. 11. 

Pateikiamos VU Medicinos fakulteto Visuomenės sveikatos instituto prof. habil. dr. A. 

Baubino ir prof. habil. dr. L. Griciūtės nuomonės. 

 

2012 

 

546. "Nesigailiu pasukusi į mokslą": [pasakoja eksperimentinės onkologijos kūrėja, 

profesorė, habilituota daktarė L. Griciūtė / užrašė] E. Machova. – Portr. // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2012, vasario 9–16 (Nr. 6), p. 8. 

 

2013 

 

547. "Komandoje geriau negu vienam": [pokalbis su Lietuvos onkologų draugijos 

(ankstesnis pavadinimas – Lietuvos kovos su vėžio liga draugija) pirmininko poste 

dirbusiomis prof. L. L. Griciūte ir prof. J. Didžiapetriene bei dabartine draugijos 

pirmininke doc. dr. S. R. Letautiene]. – Iliustr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–3885. 

– 2013, liepa/rugsėjis (Nr. 41), p. 1, 8. 

 

2014 

 

548. Įstatymas – onkologinio paciento labui: [pokalbis su žinoma Lietuvos onkologe 

prof. L. Griciūte ir Vilniaus universiteto Onkologijos instituto vadovu prof. N. E. 

Samalavičiumi]. – Iliustr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–3885. – 2014, 

balandis/birželis (Nr. 44), p. 1, 4. 

 

2015 

 

549. LVIA nariai apie ilgaamžiškumą: [pasisakymai] / [užrašė] D. Červokienė. – 

Aut.: L. L. Griciūtė, F. Taunytė, K. Jankevičius, A. Bartusevičienė // Senjorų almanachas. 

– Vilnius: Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, 2015. – P. 139–146. 
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APIE PROFESORĘ  

 LAIMĄ  LIUDVIKĄ  GRICIŪTĘ 

 

 

 

1965 

 

550. Mebius G. [referatas] // Arch. Geschwulstforsch. – 1965, Bd. 26, H. 1, S. 38. – 

Ref. str.: Попытка лекарственного и лучевого воздействия на аденомы легких у 

мышей / Л. Грицюте // Вопросы онкологии. – 1964, т. 10, № 12. 

 

1966 

 

551. „Gyvenimą atiduosiu mokslui“ / Z. Garunkštytė: [apie med. m. dr., onkologę L. 

Griciūtę] // Valstiečių laikraštis. –1966, gruodžio 28. 

 

552. Griciūtė Laima: [gydytoja onkologė, medicinos mokslų kandidatė (1955)] // 

Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966. – T. 1, p. 599. 

 

553. Žvilgsnis į rytdieną: [med. m. kand. L. Griciūtė trumpai apie savo dr. 

disertaciją]. – Nuotr. // Tarybinė moteris. – 1966, Nr. 3, p. 6–7. 

 

1967 

 

554. „Tikiu ir dirbu“ / Z. Garunkštytė: [apie med. m. dr. onkologę L. Griciūtę] // 

Tėvynės balsas. – 1967, sausis (Nr. 1). 

 

555. «Доктор медицинских наук Л. Грицюте создала модель раковой опухоли 

легкого»: [заметка] // Известия. – 1967, 7 апреля. 

 

556. Материалы по гистохимическому исследованию РНК при ревматизме: 

автореферат диссертации на соискание ученой степени доктора медицинских наук / 

Р. С. Пташекас; Министерство здравоохранения Литовской ССР. Научно–

исследовательский институт эксприментальной и клинической медицины; 

[официальные оппоненты: Г. В. Орловская, Я. И. Лашене, Б. Ю. Абрайтис; 

ответственный редактор А. И. Матулис]. – Вильнюс, 1967. – 43, [1] p.: diagr., lent. – 

Su autotiaus autografu L. Griciūtei.  

 

557. Шабад Л. М. Канцерогенные вещества и профилактика рака: [говорится и 

о работах Л. Грицюте] // Вопросы онкологии. – 1967, т. 13, № 1, с. 3–13. 

 

1968 

 

558. Onkologija: [minima prof. L. Griciūtė] // Mažoji lietuviškoji tarybinė 

enciklopedija. – Vilnius, 1968. – T. 2, p. 713–714. 

 

559. В поисках ответа: [о научной работе онколога Л. Грицюте в Париже] // 



Медицинская газета. – 1968, 3 декабря. 

 

560. Международный противораковый конгресс (9; 1966; Токио). Научный 

обзор: [изложено сообщение Л. Грицюте «О различном морфогенезе опухолей 

легких разных экспериментальных животных», с. 34]. – Москва, 1968. – 223 с. – На 

222–й с. сост. ... Л. Грицюте и др. 

 

1970 

 

561. Kaip į Laimės žiburį ...: [apie med. m. dr. onkologę L. Griciūtę]. – Portr. / E. 

Sliesoriūnienė // Literatūra ir menas. – 1970, rugsėjo 12, p. 6. 

 

1972 

 

562. Gerieji atsiskyrėliai / B. Antanaitis: [apie medicinos m. dr., onkologę L. 

Griciūtę] // Moksleivis. – 1972, Nr. 10, p. 2–3. 

 

563. Ieškojimų kelias: [apie med. m. dr. onkologę L. Griciūtę] / B. Šakalys // 

Komunistas. – 1972, Nr. 3, p. 47–51. 

 

564. Шакалис Б. Дорога исканий: [о докторе медицинских наук онкологе Л. 

Грицюте] // Коммунист. – 1972, № 3, с. 50–55. 

 

1973 

 

565. Валдина Е. А., Шабашова Н. Я., Александров В. А. Отчет о II Всесоюзном 

съезде онкологов (г. Таллинн, 18–22 октября 1972 г.); [имеется краткое изложение 

доклада Л. Грицюте] // Вопросы онкологии. – 1973, т. 19, вып. 3, с. 104–118. 

 

1976 

 

566. Cover legend: [the International agency for research on cancer (IARC); minima 

dr. L. Griciūtė] // Cancer research. – 1976, vol. 36, no. 9. – Parašas: M.B.S. 

 

567. Determinisime et fatalite: [minima dr. L. Griciūtė] // La tribune medicale. – 

1976, 28 fevr, p. 4. 

 

568. Gricių šeimoje apsilankius: [apie med. m. dr. L. Griciūtę ir kitus rašytojo A. 

Griciaus vaikus] / V. Petrauskaitė // Panevėžio tiesa. – 1976, gruodžio 11; Raudonoji 

vėliava. – Šiauliai, 1976, gruodžio 10; Tarybinė Klaipėda, 1976, gruodžio 12. 

 

569. Instituto mokslinė taryba: [nuotrauka, ketvirtoji iš kairės med. m. dr. L. 

Griciūtė] // Onkologijos mokslinio tyrimo institutas. – Vilnius, 1976. – P. 4. 

 

570. Patomorfologijos skyrius: [minima med. m. dr. L. Griciūtė, p. 46] // 

Onkologijos mokslinio tyrimo institutas. – Vilnius, 1976. – P. 44–46. 
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1977 

 

571. Svečiuose pas mokslininkę [L. Griciūtę] / V. Petrauskaitė // Laisvė. – 1977, 

balandžio 17. 

 

 

1978 

 

572. Griciūtė Laima: [gydytoja onkologė, medicinos mokslų daktarė (1967)]. – 

Nuotrauka // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1978. – T. 4, p. 212. 

 

1979 

 

573. Gichner T. [Recenzija] // Biologija plantarum. – Praha, 1979, vol. 21, fasc 5, p. 

397–398. – Rec. kn.: Environmental aspects of N-nitroso compounds / International 

agency for research on cancer; ed. E.A. Walker, M. Castegnaro, L. Griciute, R.E. Lyle. – 

[Lyon]: IARC scientific publications, 1978. – xxiv, 556 p.  

 

574. WHO cancer research conference: [minima prof. L. Griciūtė] // Daily news. – 

1979, vol. 13, no. 203, p. 4. 

 

1980 

 

575. Vėžio tyrinėtoja: [apie med. m. dr. L. Griciūtę]. – Nuotr. // Kalba Vilnius. – 

1980, rugsėjo 26 (Nr. 39), p. 13. 

 

1981 

 

576. Плисс Г. Б. Отчет о Всесоюзном симпозиуме «Биологический эффект 

кацерогенных N–нитрозосоединений» [Псков, 11–12 сентября 1980 г., краткое 

изложение доклада Л. Грицюте] // Вопросы онкологии. – 1981, т. 37, № 6, с. 101–104. 

 

1983 

 

577. Pasaulinės sveikatos apsaugos organizacijos ekspertų komisijos posėdis 

Ženevoje: [nuotrauka, pirmoji iš dešinės med. m. dr. L. Griciūtė] // Kalendorius 1983. – 

Vilnius, 1983. – P. 49. 

 

1985 

 

578. Griciūtė Laima: [gydytoja onkologė, medicinos mokslų daktarė (1967)]. – 

Nuotrauka // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – Vilnius, 1985. – T. 1, p. 659. 

 

579. Į tarptautinę mokslo tarybą [išrinkta prof. L. Griciūtė] // Laisvė. – 1985, 

rugpjūčio 30. 

 

 



1986 

 

580. Laima Griciūtė: [nuotrauka] // Mokslas ir gyvenimas. – 1986, 3, viršelis. 

 

1987 

 

581. Доктор медицинских наук профессор Л. Грицюте: [фото] // Литва сегодня. 

– 1987, № 1(28), с. 27. 

 

582. Пинчик В. Вопросы экспериментальной онкологии на IV Всесоюзном 

съезде онкологов: [Ленинград, 1–4 декабря 1986 г. с изложением доклада Л. 

Грицюте с соавторами] // Экспериментальная онкология. – 1987, т. 9, № 3, с. 78–79. 

 

1989 

 

583. Onkologijos mokslinio tyrimo institutas: [pratarmėje minima prof. L. Griciūtė, 

p. 4; nuotrauka p. 3, 5, 7, 17]. – Vilnius, 1989. – 48 p. 

 

584. Paskaitą skaito med. m. dr. L. Griciūtė: [nuotrauka] // Kauno centrinis 

lektoriumas. – Kaunas, 1989. – P. 4. 

 

1991 

 

585. Griciūtė Laima: [trumpai apie med m. dr.] // The Baltic States: a reference book. 

– Tallinn; Riga; Vilnius, 1991. – P. 237. 

 

586. Griciūtė Laima. – Portr. // Septintasis Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos 

simpoziumas. – Vilnius; Kaunas, 1991. – P. 160. 

 

1992 

 

587. Onkologijos istorija: [minima prof. L. Griciūtė] // Onkologija: vadovėlis 

aukštųjų medicinos mokyklų studentams. – Vilnius, 1992. – P. 4–6. 

 

1993 

 

588. Griciūtė Laima: [gydytoja onkologė, medicinos mokslų daktarė (1967), 

profesorė (1989)]. – Nuotrauka // Medicinos enciklopedija. – Vilnius, 1993. – T. 2, p. 476–

477. 

 

589. Lietuvos moterys mokslininkės (mokslų daktarės) 1940–1992: [L. Griciūtė, p. 

20–21] / I. Dagytė, O. Voverienė. – Vilnius, 1993. – 45, [1] p.  

 

590. Onkologijos centras: [minima prof. L. Griciūtė] // Medicinos enciklopedija. – 

Vilnius, 1993. – T. 2, p. 102. 
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1994 

 

591. Apynasris ... rūkymui: [požiūris prof. L. Griciūtės į rūkymą] / K. Janulis // 

Medikų žinios. – 1994, lapkričio 17–23 (Nr. 45), p. 12. 

 

592. IARC publications cataloque: [prof. L. Griciūtės darbai, p. 26–28]. – Lyon, 

1994. – 48 p.  

 

593. Žymi onkologė prof. L. Griciūtė. – Nuotr. // Medikų žinios. – 1994, lapkričio 

17–23 (Nr. 45), p. 12. 

 

1995 

 

594. Lietuvos onkologijos centras: [pratarmėje minima prof. L. Griciūtė ir 

pateikiama nuotrauka, p. 6]. – Vilnius, 1995. – 22 p. 

 

595. Socialinės ir eksperimentinės onkologijos klinika: [minima prof. L. Griciūtė, p. 

18, 20] // Lietuvos onkologijos centras. – Vilnius, 1995. – P. 18–20. 

 

1996 

 

596. Piliečių chartijoje – apie Lietuvos mediciną: [apie susitikimą su I. Degutiene, L. 

Griciūte, G. Česniu, V. Sirvydžiu] // Lietuvos medicina. – 1996, lapkričio 16. 

 

597. Profesorė Liudvika Laima Griciūtė: bibliografinė rodyklė / Lietuvos medicinos 

biblioteka; [sudarė A. Černiūtė, T. Dragūnienė, D. Malakauskienė; redaktoriai: V. 

Tamulienė (ats. red.), A. Rimkūnas]. – Vilnius: [LMB], 1996. – 53, [1] p.: portr. – Dalyk. 

r–klė: p. 50–54. 

 

598. Profesorės L. Griciūtės jubiliejus / K. Janulis. – Nuotr. // Gydytojų žinios. – 

1996, balandžio 3, p. 5. 

 

599. Prof. habil. med. dr. L. Griciūtė: [nuotrauka] // Sveikata. – 1996, Nr. 12, įklija 

tarp p. 24–25. 

 

600. Vėžio chemoprofilaktika: [su redakcijos prierašu apie autorę] / L. Griciūtė // 

Sveikata. – 1996, Nr. 12, p. 15–16. 

 

1998 

 

601. Apipjaustytiems vyrams nebegresia varpos vėžys: [apie D. Adomaitienės ir L. 

Griciūtės monografiją „Kancerogenezė ir vėžio biologija“] // Lietuvos rytas. – 1998, 

gruodžio 24, priedas „Gyvenimo būdas“, p. 12. 

 

602. Griciūtė Liudvika Laima // Kas yra kas Lietuvoje 97/98. – Kaunas, 1998. – P. 

254. 

 

603. Griciūtė Liudvika Laima, habilituota daktarė, profesorė. – Nuotrauka // Mūsų 



gydytojai: žinynas. – Vilnius, 1998. – P. 91–92. 

 

604. Profesorė L. Griciūtė: [nuotrauka] // SANUS: fotografijos / L. Korkutienė. – 

Vilnius: Lietuvos medicinos biblioteka, 1998. – [28]. 

 

605. Profesorė Laima Griciūtė: [nuotrauka] // Respublika. – 1998, gruodžio 14, p. 32. 

 

606. Lietuvos onkologijos centro poliklinikos gydytoja (iš kairės) A. Lukšytė ir 

Lietuvos onkologijos centro mediaki prof. L. Griciūtė, m. dr. A. Burneckis bei gyd. V. 

Čepulis: [nuotrauka] // Lietuvos sveikata. – 1998, spalio 1–7 (Nr. 39), p. 12. 
 

1999 

 

607. Diskusijos mokslininkų sąjungoje: [minimi prof. L. Griciūtė, E. Eringienė, M. 

Stukonis, R. Kemeklienė] / K. Janulis // Gydytojų žinios. – 1999, liepos 23, p. 6. 

 

608. „Dvi  fėjos be kalbų ilgų pasidalino širdį ...“: [apie literatūros parodą, skirtą 

med. dr. ir poetui E. Vinteleriui, Lietuvos medicinos bibliotekoje, 1999 m. spalio mėn.; 

minimi K. Ambrozaitis, L. Griciūtė, M. Krikštopaitis, M. Stukonis, A. Sučyla] // Lietuvos 

sveikata. – 1999, lapkričio 24–30 (Nr. 47), p. 27. 

 

609. Dvi tėviškės – Helvecija ir Lietuva: [apie Lietuvos ir Šveicarijos mediką, prof. 

E. Vintelerį bei jam skirtą parodą Lietuvos medicines bibliotekoje; minimi J. Skliutauskas, 

R. Kulikauskienė, T. Dragūnienė, S. Kocienė, K. Ambrozaitis, J. Lelys, A. Sučyla, L. 

Griciūtė] // Tarp knygų. – 1999, gruodis, p. 32–33. 

 

610. Intrigos ir apkalbos onkologijos centre: [mintis reiškia E. Stratilatovas, A. 

Burneckis, K. Valuckas, P. Šerpytis, V. Špikalovas; minimi L. Griciūtė, J. Tutkus] // 

Veidas. – 1999, Nr. 3, p. 51–53. 

 

611. Karjerą padarė be meilužių pagalbos: [mintimis apie gyvenimą ir savo sėkmę 

dalijasi prof. L. Griciūtė / užrašė] I. Smalskienė // Panevėžio rytas. – 1999, spalio 6, p. 6. 

 

612. Profesorius Emilis Vinteleris – žymus medikas, poetas: [minimi J. Skliutauskas, 

K. Ambrozaitis, J. Lelis, M. Krikštopaitis, A. Sučyla, A. Starkus, J. Lašienė, L. Griciūtė, S. 

Kocienė, T. Dragūnienė, R. Kulikauskienė, R. Vaišvilienė] / R. Mokolaitė. – Nuotr. // 

Mokslo Lietuva. – 1999, gruodžio 9–22 (Nr. 21), p. 9. 

 

613. Prof. Laima Griciūtė: [nuotrauka] // Mokslo Lietuva. – 1999, liepos 22, p. 4. 

 

2000 

 

614. Efektyvūs vaistai tapo ligoniams prieinami: [minimi medikai L. Griciūtė, E. 

Stratilatovas] / V. Lyskoitienė // Lietuvos sveikata. – 2000, vasario 2–8 (Nr. 5), p. 23. 

 

615. Etinės onkologijos problemos: [seminaras Vilniuje, gegužės 19 d.; minimi 

medikai K. Valuckas, E. Laurinaitis, L. Griciūtė, Z. Liubarskienė, V. Čepulis, A. 

Grėbliūnienė] / S. Daktaravičius // Ave vita. – 2000, gegužės 31, p. 4. 
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616. Gyventi be skausmo reikės mokytis: [Lietuvos paliatyviosios medicinos 

draugijos ir Lietuvos skausmo draugijos renginys „Pasitikime naująjį tūkstantmetį be 

skausmo“; minimi medikai L. Griciūtė, A. Ščiupokas, G. Byčius] // Panevėžio rytas. – 

2000, vasario 22, p. 2. 

 

617. Jis skubėjo daryti gera: [apie ekspoziciją, skirtą gyd. V. Kutorgos 

aštuoniasdešimtmečiui atminti Lietuvos medicines bibliotekoje Vilniuje; minimi medikai 

L. Griciūtė, J. Didžiapetrienė] / B. Gelpernas // Lietuvos sveikata. – 2000, vasario 15–22 

(Nr. 7), p. 18. 

 

618. Lietuvos onkologijos centras: žvilgsnis iš 20 metų retrospektyvos: [minimi J. 

Kurtinaitis, M. Aizenas, E. Stratilatovas, L. Griciūtė, V. Domkienė, D. Adomaitienė, J. 

Kiušaitė, D. Characiejus, T. Petraitis, V. Mamontovas, A. Masilionienė, E. Kaubrienė] / K. 

Janulis // Gydytojų žinios. – 2000, vasario 7, p. 6. 

 

619. Profesinis vėžys: [su redakcijos prierašu apie autorę] / L. Griciūtė // Sveikata. – 

2000, Nr. 9, p. 32–33. 

 

620. Skirta vėžio atsiradimo koncepcijai: [mintimis dalijasi LOC dir. K. P. Valuckas, 

prof. E. Moncevičiūtė-Eringienė; minimi medikai L. Griciūtė, J. Didžiapetrienė, D. 

Adomaitienė, V. Girdzijauskas] / G. Zemlickas // Mokslo Lietuva. – 2000, gruodžio 7, p. 1, 

12. 

 

2001 

 

621. Forumas apie vėžio problemas: [apie KMU vykusį forumą; minimi prof. V. 

Grabauskas, gyd. V. Martusevičius, dr. A. Šačkutė, prof. K. Valuckas, ... L. Griciūtė ir kiti] 

/ V. Pečiulytė // Ave vita. – 2001, gegužės 16, p. 3. 

 

622. „Gyvenimo receptai“: [recenzija; minimi prof. L. Griciūtė, prov. R. Žukienė] / 

D. Dudutienė. – Rec. kn.: Šimkūnaitė E.  Gyvenimo receptai. Vilnius: Žuvėdra, 2001 // 

Ave vita. – 2001, lapkričio 28, p. 6. 

 

623. Gyvenimas prie mikroskopo: [apie med. m. dr. prof. L. Griciūtę] / J. 

Normantienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2001, balandžio 18–24 (Nr. 15), p. 4. 

 

624. Kai kurie faktoriai, darantys įtaką eksperimentinių navikų histogenezei: [su 

redakcijos prierašu apie autorę] / L. Griciūtė. – Portr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 8 pavad. // 

Vėžio profilaktikos problemos: monografija / [sudarė E. Eringienė]. – Vilnius: Person. įm. 

“Lietuvos mokslas“, 2001. – P. 194–205. 

 

625. Neprislėgta nei metų, nei įstatymų: [apie prof. L. Griciūtę] / A. Mituzienė. – 

Iliustr. // Veidas. – 2001, Nr. 3, p. 35. 

 

626. Pristatyta nauja dr. E. Šimkūnaitės knyga „Gyvenimo receptai“: [minimi prof. 

L. Griciūtė, prov. R. Žukienė] / D. Dudutienė // Farmacija ir laikas. – 2001, Nr. 10, p. 43. 

 



627. Sveikiname profesorę L. Griciūtę. – Portr/ // Gydytojų žinios. – 2001, balandžio 

27, p. 7. 

 

628. Vėžys labiausiai kėsinasi į prostatą bei plaučius: [minimos Kauno onkologijos 

klinikos vadovė E. Juozaitytė ir prof. L. Griciūtė]. – Iliustr. // Laikinoji sostinė. – 2001, 

spalio 10, p. 4. 

 

2002 

 

629. Apie atsiminimų autorius: [minimi B. Dainys, L. Griciūtė, M. Krikštopaitis, V. 

Kleiza, V. Lašas, A. Maciūnas, V. Paprockas, B. Samsonaitė, A. Stonienė-Ratkevičiūtė, V. 

P. Tumasonis // Kuzmaitė-Kivilšienė V. Gyvenimo prasmė: biografinė apybraiža apie 

chirurgą Vladą Kuzmą. – Kaunas, 2002. – P. 237–241. 

 

630. Asmenybių aljansas – gyvybės mokslų vardan / S. Potapovienė // Lietuvos 

sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2002, rugpjūčio 1–7 (Nr. 31), p. 14. 

Pateikiama Vėžio mokslinių tyrimų ir profilaktikos klinikos vyr. mokslo darbuotojos 

Janinos Didžiapetrienės nuomonė; minimi prof. Laima Griciūtė, habil. dr. Konstantinas 

Valuckas. 

 

631. Atrodo, kelias toks ilgas, o metai prabėgo risčia / S. Daktaravičius, A. Starkutė 

// Ave vita. – ISSN 1648–620X. – 2002, birželio 12, p. 6. 

Minimi buvę sveikatos apsaugos ministrai Juozas Platūkis ir Jurgis Brėdikis, prof. 

Laima Griciūtė, Kardiologijos instituto dir. prof. Pranas Grybauskas, KMU rektorius prof. 

Remigijus Žaliūnas, prof. Juozas Blužas, doc. Liubomiras Gradauskas, gyd. poetas 

Benjaminas Vasiliauskas. 

 

632. Griciūtė Liudvika Laima – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje 2002. – Kaunas, 2002. 

– P. 215. 

 

2003 

 

633. Biomedikai ir fizikai pateikė staigmeną / S. Potapovienė // Lietuvos sveikata. – 

ISSN 1648–1437. – 2003, kovo 13–19 (Nr. 10), p. 5. 

Minimi prof. habil. dr. Liudvika Laima Griciūtė, prof. habil. dr. Konstantinas 

Povilas Valuckas, habil. dr. Janina Didžiapetrienė, habil. dr. Laima Bloznelytė-Plėšnienė. 

 

634. Grūdas prie grūdo – į mokslo aruodą / G. Zemlickas. – Iliustr. // Mokslo 

Lietuva. – ISSN 1392–7191. – 2003, kovo 20–balandžio 2, p. 1, 8–11. 

Minimi medikai onkologai prof. Liudvika Laima Griciūtė, prof. Konstantinas Povilas 

Valuckas, habil. dr. Laima Bloznelytė – Plėšnienė ir dr. Janina Didžiapetrienė. 

 

2004 

 

635. Būriu iš vėžio žnyplių: specialistai konferencijoje, skirtoje krūties vėžiui, 

kalbėjo ne savo kolegoms, o šios ligos kamuojamoms moterims / J. Murauskaitė. – Iliustr. 

// Kauno diena. – ISSN 1392–7639. – 2004, spalio 27, p. 11–12. 

Apie trečiąją metinę konferenciją, skirtą krūties vėžiui, įv. š. m. Kaune; minima prof. 
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Laima Griciūtė. 

 

636. Gydytoja, fotomenininkė, rašytoja: [apie L. Korkutienę; minimi profesoriai M. 

Krikštopaitis, Ch. Kibarskis, P. Čibiras, L. Griciūtė, B. Dainys, A. Laucevičius, Z. 

Kučinskienė] / J. Elekšis // Medinfo. – 2004, Nr. 5, p. 4. 

 

637. Gydytojams sunku būti pacientais: [pokalbis su gyd. S. Ostrauskiene; minimi 

medikai J. Brėdikis, L. Griciūtė, J. Blužas ir kiti / kalbėjosi] D. Červokienė. – Iliustr. // 

Kauno diena – 2004, sausio 8, p. 13. 

 

638. Griciūtė Liudvika Laima // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai, 2004. – 

Kaunas: Neolitas, 2004. – P. 582. 

 

639. Krūties vėžiu sergančios moterys pasigenda dėmesio / I. Skliutaitė. – Iliustr. // 

Laikinoji sostinė. – ISSN 1392–2378. – 2004, spalio 27, p. 4. 

Apie kasmetinę Nacionalinės moterų, sergančių krūties ligomis, organizacijų 

asociacijos konferenciją; minima prof. Laima Griciūtė. 

 

640. Krūties vėžys – prioritetinė moterų sveikatos problema // Gydytojo žurnalas. – 

ISSN 1648–9284. – 2004, Nr. 3, p. 65–67. 

Apie konferenciją įykusią š. m. balandžio 30 d. Kaune; minimi prof. I. Misevičienė, 

prof. E. Juozaitytė, prof. L. Griciūtė, gyd. J. Kurtinaitis, doc. A. Inčiūra, gyd. E. Jonaitienė, 

E. Juodžbalienė, med. dr. A. Boguševičius, gyd. V. Brasiūnas, gyd. R. Jančiauskienė, gyd. 

D. Norkus, gyd. D. Vaitkienė, gyd. R. Nutautienė. 

 

641. Laima Liudvika Griciūtė // Antioksidantai onkologijoje: nauda ir vartojimo 

rizika: monografija. – Vilnius: Mokslotyros institutas, 2004. – P. 6–7. 

 

642. Lietuvos medicinos biblioteka, 1944–2004: istorija, bibliografija / [sudarė R. 

Stankevičienė; redakcinė kolegija: S. Kocienė (ats. red.) … [et al.]. – Vilnius: Lietuvos 

medicinos biblioteka, 2004. – 302, [2] p.: iliustr., faks., portr. – Santr. angl. – Aut.: Z. 

Andriulienė, G. Česnys, L. Griciūtė ir kiti. 

 

643. Lietuvos patologoanatomų (iki 1991 m. Respublikinės mokslinės 

patologoanatomų) draugijos steigėjai ir pagrindinių veiklos krypčių kuratoriai / Br. 

Jurevičius. – Portr. // Penkiasdešimt kūrybos metų. – Kaunas: Kauno medicinos 

universiteto Kardiologijos institutas, 2004. – P. 80–96. 

Minimi prof. Aldona Bistrickaitė–Rudaitienė, doc. Leonas Liutkus, prof. Ruvinas 

Ptašekas, prof. Elena Stalioraitytė, doc. Albertas Žygas, prof. Jūratė Jankevičiūtė, prof. 

Liudvika Laima Griciūtė, doc. Zofija Mickytė–Stukonienė, gyd. Romualdas Kontrauskas. 

 

644. Pagerbtas onkologijos puoselėtojo atminimas. – Parašas: A. Andriušis // 

Gydytojų žinios. – ISSN 1648–1569. – 2004, gruodžio 10, p. 8. 

Apie konferenciją, skirtą Vilniaus Stepono Batoro universiteto Medicinos fakulteto 

profesoriaus  Kazimiero Pelčaro (1894 – 1943) 110 – osioms gimimo metinėms; minimi 

VU MF dekanė prof. Z. A. Kučinskienė, dr. K. Bobelis, medikas M. Čobotas, prof. L. 

Griciūtė, doc. R. Kazakevičius,   Onkologijos Instituto gyd. K. Rotkievič ir VU MF 

Visuomenės sveikatos instituto Medicinos istorijos ir etikos sk. darbuotoja doc. V. 



Miežutavičiūtė. 

 

2005 

 

645. Antioksidantai onkologijoje. Nauda ir vartojimo rizika. – Rec. kn.: 

Antioksidantai onkologijoje // Ekstra sveikata. – 2005, Nr. 10, p. 73. 

Minimi prof. L.L. Griciūtė, med. dr. S. Uleckienė, med. dr. J. Didžiapetrienė, prof. K. 

Valuckas, radiologas V. Atkočius. 

 

646. Apie autorius // Gimdos kaklelio vėžio profilaktikos aktualijos. – Vilnius: 

Mokslotyros institutas, [2005]. – P. 239–249. 

Minimi gydytojai Birutė Aleknavičienė, Arvydas Burneckis, Edmundas Saulius Cibas, 

Vida Marija Čigriejienė, Janina Didžiapetrienė, Eugenijus Drulia, Laima Liudvika 

Griciūtė, Živilė Gudlevičienė, Artūras Inčiūra, Violeta Jurgelevičienė, Genutė 

Juškevičienė, Daiva Kanopienė, Birutė Kazbarienė, Mindaugas Kliučinskas, Arvydas 

Laurinavičius, Rūta Jolanta Nadišauskienė, Danutė Popovienė, Jolita Rimienė, Zofija 

Stukonienė, Saulė Uleckienė, Daiva Vaitkienė, Konstantinas Povilas Valuckas; gamtos m. 

dr. Česlava Aleksandravičienė, Gražina Prasmickienė, Kęstutis Sužiedėlis, Dalia 

Šukelienė, dr. Juozas Kurtinaitis. 

 

647. Griciūtė Liudvika Laima. – Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius: 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2005. – [T.] 7, p. 150. 

 

648. Maisto sauga ir kokybė – viena iš prioritetinių tyrimo krypčių / S. Urbienė. – 

Portr. // Lietuvos mokslų akademijos žinios. – ISSN 2029–5707. – 2005, Nr. 5, p. 23. 

Minimi Respublikinio mitybos centro dir. A. Barzda, prof. L. Griciūtė, prof. R. 

Dubakienė. 

 

2006 

 

649. Garsi Lietuvos onkologė švenčia 80–ąjį gimtadienį / A. Valinskienė. – Portr. // 

Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2006, balandžio 14, p. 18. 

Apie prof. Laimą Griciūtę 

 

650. Glaudesnis bendradarbiavimas – geresni rezultatai / S. Daktaravičius. – Iliustr. // 

Ave vita. – ISSN 1648–620X. – 2006, spalio 13, p. 1–2. 

Minimi prof. Irena Misevičienė, prof. Alvydas Laiškonis, prof. Vladas Lašas, prof. 

Liudvika Griciūtė, prof. Vanda Liesienė, prof. M. Stukonis, gyd. J. Kupčinskas, gyd. V. 

Girdzijauskas, gyd. Z. Stukonienė. 

 

651. Griciūtė Laima Liudvika // Lietuvos medicinos istorijos įžymiosios datos, 2006. 

– Vilnius: Vaistų žinios, [2006]. – P. 16. 

 

652. Klinikų akibrokštas visuomenei / G. Stanišauskas. – Portr. // Kauno diena. – 

ISSN 1392–7639. – 2006, balandžio 8, p. 18. 

Minimi prof. Juozas Pundzius, akademikas Henrikas Dudėnas, prof. Vacys 

Sadauskas,  prof. Laima Griciūtė. 
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653. Pažymėtas garbingas jubiliejus. – Iliustr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 1822–

3885. – 2006, balandis/gegužė (Nr. 11), p. 3. 

VUOI paminėtas prof. Laimos Liudvikos Griciūtės 80–ies metų jubiliejus. 

 

654. Virš Klinikų vadovų galvų kaupiasi debesys / G. Stanišauskas. – Iliustr. // 

Kauno diena. – ISSN 1392–7639. – 2006, kovo 9, p. 1, 5. 

Minimi akademikas Henrikas Dudėnas, prof. Laima Griciūtė, prof. Vacys Sadauskas, 

doc. Žilvinas Saladžinskas, sveikatos apsaugos ministras Žilvinas Padaiga, prof. Juozas 

Pundzius, prof. Remigijus Žaliūnas, onkologė Leonarda Šarakauskienė, rentgenologė 

Lilija Butkevičienė. 

 

2007 

 

655. Kauno medicinos instituto 1–osios gydytojų laidos 55 metų kelias / L. 

Gradauskas. – Iliustr. // Ave vita. – ISSN 1648–620X. – 2007, lapkričio 9, p. 3. 

Minimi sveikatos apsaugos eksministras Jonas Platūkis, akademikas Jurgis Brėdikis, 

prof. Laima Griciūtė, prof. Juozas Blužas, med. m. dr. Aldona Blužienė. 

 

656. 1997 m. Lietuvoje atnaujintos Hipokrato priesaikos signatarai // Sveikatos 

mokslai. – ISSN 1392–6373. – T. 17, Nr. 2 (2007), p. 816–857. 

Apie Kazį Ambrozaitį, Egidijų Barkauską, Aldoną Bartusevičienę, Vytautą Basį, 

Juozą Blužą, Povilą Čibirą, Gintautą Česnį, Jurgį Danį, Balį Dainį, Daliją Salomėją 

Gaidamonienę, Juozą Galdiką, Vilių Joną Grabauską, Laimą Griciūtę ir kitus. 

 

2008 

 

657. Griciūtė Liudvika Laima. – Portr. // Lietuva. – Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas, 2008. – [T.] 2, p. 698. 

 

2010 

 

658. Apdovanota profesorė L. L. Griciūtė. – Portr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 

1822–3885. – 2010, sausis/kovas (Nr. 27), p. 5. 

Tradiciniuose žurnalo "Moteris" organizuojamuose "Lietuvos metų moteris" 

rinkimuose specialus apdovanojimas "Už gyvenimo nuopelnus" atiteko prof. Liudvikai 

Laimai Griciūtei. 

 

2012 

 

659. Akademikas Jurgis Brėdikis ir nominacijos "Už gyvenimo nuopelnus" laureatė 

prof. Laima Griciūtė : [nuotrauka] // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2012, vasario 

17–22 (Nr. 7), priedas "Metų vadovas' 2011", p. 2. 

 

660. Pagerbti geriausieji. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 1648–1437. – 2012, 

vasario 17–22 (Nr. 7), priedas "Metų vadovas' 2011", p. [1]. 

Apie tradicinį savaitraščio "Lietuvos sveikata" organizuojamą "Metų vadovo" 

renginį, kuriame nominacija "Už gyvenimo nuopelnus" įteikta Vilniaus universiteto 

Onkologijos instituto konsultantei, profesorei Laimai Griciūtei.  



 

661. Prof. Konstantinas Povilas Valuckas – "Metų vadovas 2011". Prof. Laimai 

Griciūtei – nominacija "Už gyvenimo nuopelnus". – Portr. // Onkologo puslapiai. – ISSN 

1822–3885. – 2012, sausis/kovas (Nr. 35), p. 1, 2. 

 

2013 

 

662. Griciūtė Liudvika Laima. – Portr. // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos valstybės 

metraštis 1990–2010. – Kaunas: Leidybos studija, 2013. – P. 374. 

 

663. Tarptautinė konferencija Nuo mokslinių tyrimų iki klinikinės praktikos: iššūkiai 

kovoje prieš vėžį. – Iliustr. // Onkologija. – ISSN 1822–8623. – 2013, Nr. 2, p. 4–7. 

Rašoma apie šių metų rugsėjo 20–21 dienomis Druskininkuose vykusią tarptautinę 

konferenciją (str. minimi savo pranešimus skaitę prof. Narimantas Evaldas Samalavičius, 

doc. dr. Simona Rūta Letautienė, dr. Ernestas Janulionis, prof. Saulius Cicėnas, dr. Rūta 

Grigienė, dr. Albertas Ulys, prof. M. Jievaltas, prof. Ričardas Rotomskis, prof. Kęstutis 

Sužiedėlis. Taip pat konferencijoje su didžiule pagarba paminėti prof. Laima Griciūtė, 

prof. Janina Didžiapetrienė, prof. Konstantinas Povilas Valuckas, prof. Dainius 

Characiejus, prof. Pranas Baltrušaitis, prof. Elena Moncevičiūtė-Eringienė. 

 

2014 

 

664. Griciūtė Liudvika Laima // Lietuvos medicina: pažanga ir asmenybės. – Kaunas: 

Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 61–62. 

 

665. Liudvika Laima Griciūtė: profesorė, habilituota biomedicinos mokslų daktarė, 

nusipelniusi mokslo veikėja: [apybraiža]. – Iliustr. // Lietuvos medicina: pažanga ir 

asmenybės. – Kaunas: Leidybos idėjų centras, 2014. – P. 246–247. 

 

666. Medicina jam buvo ir gyvenimo būdas. – Iliustr. // Gydytojų žinios. – ISSN 

1648–1569. – 2014, birželio 30, p. 12. 

Apie birželio mėnesį Lietuvos mokslų akademijoje (LMA) ir LMA Vrublevskių 

bibliotekoje vykusius renginius, skirtus gydytojo mikrobiologo, imunologo, Lietuvos 

mokslų akademijos nario Vytauto Girdzijausko 110–ųjų gimimo metinių paminėjimui (str. 

minimi prof. E. Moncevičiūtė-Eringienė, prof. L. Griciūtė, prof. V. Basys). 

 

2015 

 

667. LVIA prezidiumo nariai. – Iliustr. // Senjorų almanachas. – Vilnius: Lietuvos 

edukologijos universiteto leidykla, 2015. – P. 29–66. 

Knygoje rašoma apie Lietuvos veiklios ilgaamžystės akademijos prezidiumo narius: 
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